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PROTOKÓŁ
z XXVII. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Członków 

Polskiego Tow. gimnastycznego „Sokół“ w Krakowie
spisany dnia 28. kwietnia 1912.

Przewodniczy druh prezes Turski Władysław. >194^
Na sekretarzy powołani zostają druhowie: Prochaska Felicyan 

i Biegański Julian.
Obecnych 138 członków.
I. Druh prezes zagaja XXVII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

i poświęca wspomnienie zmarłym w roku ubiegłym druhom: Drowi Sta
nisławowi Bilwinowi, Drowi Michałowi Ichheiserowi, Szymonowi Katy- 
lowi, Albertowi Mendelsburgowi, Stanisławowi Niedośpiałowi, Wojcie
chowi Niemcowi, Ludwikowi Olmińskiemu, Drowi Ignacemu Petelenzowi, 
Henrykowi Schwarzowi, Drowi Bolesławowi Skórczewskiemu, Ignacemu 
Sobolewskiemu, Drowi Sebastyanowi Stafiejowi, Karolowi Szurkowi, 
Janowi Wierzbickiemu, Julianowi Zawilińskiemu i Jakóbowi Zachowi, 
przypominając ich czynności i zasługi. Zebrani wysłuchali tych słów 
stojąco, oddając swą cześć wspominanym.

Walne Zgromadzenie nie odbyło się w pierwszym terminie t. j. 
21 kwietnia 1912, z powodu braku kompletu. Zjawiło się bowiem 
prócz Wydziałowych 97 członków na 120 statutem wymaganych.

Druh prezes nie zajmując się więcej sprawozdaniem Wydziału, 
drukiem wydanem, zaznacza tylko te momenty życia sokolego, które 
się wybiły na pierwszy plan. Rozwój Towarzystwa doprowadzony da
leko, a najbliższemi zadaniami są: powiększenie gmachu i budowa 
boiska, oba związane z funduszami i kwestyami postronnemi, będą na 
pieczy Wydziału.

Dłuższą dyskusyę wywołał zamierzony współudział polskiego So
kolstwa w I wszeehsłowiańskim Zlocie Sokolim w Pradze w lipcu b. r., 
na który wyjechać mają ćwiczący i goście. Dyskusyę tę spowodował 
wzgląd na trudne stanowisko Polaków mających tam zjechać się po 
raz pierwszy z rosyjskimi »Sokołami«. Zwłaszcza karność, rozwaga i ba
czność na wszystko, muszą charakteryzować uczestników tego Zlotu.
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Wkrótce rozesłane kwestyonaryusze muszą być dokładnie wypełnione 
i w terminie zwrócone. Spóźnione zgłoszenia nie zostaną uwzględnione.

Niezależnie od ogólnych zadań Sokolstwa zaznacza się obecnie 
niejedna ważna myśl w wewnętrznym rozwoju naszego życia. Akcya 
przez nas rozpoczęta, zaznaczyła się' na zjazdach delegatów I Okręgu 
i związkowych, wpłynęła wreszcie na akcyę samego Wydziału Związku. 
Nam, jako inicyatorom, przypada obowiązek podjęcia pozytywnej pracy 
w myśl rzuconych haseł i spełniania jej stale i pewnie. Zaznacza się 
więc potrzeba silnej spoistości wśród stających do zadania członków. 
Wkrótce wyjdzie apel do członków, wzywający ich do zorganizowa
nej pracy.

Druh prezes kończy swe przemówienie serdecznem powitaniem 
zgromadzonych, sokołem »Czołem«.

II. Protokół z XXVI. Walnego Zgromadzenia przyjęto bez czyta
nia przez podniesienie rąk.

III. Tak samo przyjęto sprawozdanie Wydziału.
IV. Imieniem Komisyi rewizyjnej przemawia druh Władysław Szyn- 

glarski. Komisya badała w dniu 5. marca b. r. rachunki i znalazła je 
w zupełnym porządku, a przychody i rozchody należycie udokumen
towane. Wnosi udzielenie absolutoryum Wydziałowi z rachunków przed
łożonych za rok 1911.

Przyjęto jednomyślnie przez podniesienie rąk.
V. Z kolei Walne Zgromadzenie upoważniło Wydział do wyboru 

delegatów na Zjazdy delegatów I. Okręgu i Związku.
VI. Przed wyborami do Wydziału postawiono na porządku dzien

nym wnioski członków.
Pisemnych wniosków w przepisanym statutowo terminie nie zgło

szono żadnych; również i Wydział nie postawił od siebie żadnych 
wniosków.

Na samem Walnem Zgromadzeniu zgłoszono następujące rezolucye:
Druh du Vail stawia wniosek, aby w razie braku kompletu w pier

wszym terminie Walnego Zgromadzenia, nas ępne odbywało się w go
dzinę później, a nie dopiero po tygodniu, uzasadniając go zapatrywa
niem, że zjawienie się na Walnem Zgromadzeniu jest obowiązkiem a nie 
grzecznością, jeżeli więc kto się nie zjawił, nie może mieć żalu, że 
się bez niego obraduje.

Druh Kubalski uznaje racyę tych wywodów, sądzi jednak, że tak 
wielkie Towarzystwo ma daleko idące obowiązki i powinno zmusić 
swych członków do obrad w większym komplecie.

Druh Pol popiera wniosek, natomiast druh Dąbrowski zaleca od
stąpienie go Wydziałowi.

Druh Prezes zaznacza, że wniosek ten dąży do zmiany statutu 
Towarzystwa. W głosowaniu wniosek druha Du Valla większością przy
jęto i odesłano do Wydziału, do regulaminowego traktowania.

Druh Górski Ludwik zapytuje co się stało z wnioskiem druha 
Ulrycha w sprawie wycieczek krajoznawczych celem odwiedzania histo
rycznych miejscowości. Sokolstwo prócz »Wianków« mało się na ze
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wnątrz pokazuje. Stawia wniosek, aby Wydział zastanowił się nad za- 
imeresowaniem ogółu Sokołów przez prowadzenie ich do miejsc histo
rycznych, do Niepołomic, Tyńca i t. d., a zarazem wytworzenie wśród 
nich przewodników, kiórzyby mogli dawać informacye.

Druh Rowiński wskazuje na rozliczne przedsięwzięcia i sposo
bności, jakie instytucya daje swym członkom, niestety mało przez nich 
popierane i słabo wykorzystywane.

Druh Róg wskazuje na oddziały kolarski i wioślarski, które spe- 
cyalnie umożliwiają wycieczki, a które również nie mają wielkiej ilości 
członków, apeluje przeto do wpisywania się do tych oddziałów.

Druh Szajnowski przypomina czasy, kiedy więcej występowano na 
zewnątrz dla jednania idei naszej członków. Dziś gimnastyka weszła 
w fazę spokojnego rozwoju, wybijają się na naczelne miejsce potrzeby 
wewnętrznego rozwoju, których nie należy na zewnątrz zbytnio rekla
mować. Zresztą w wielkiem mieście nie można pokazywać się z garstką 
ćwiczących.

Przemawiał jeszcze druh Pierzchalski i ponownie druh wniosko
dawca.

Druh Prezes wyjaśnia jak ten wniosek należy rozumieć i jaki jest 
cel jego ideowy.

Druh Górski wykazuje, że wniosek jego dąży do ożywienia myśli 
sokolej i do pomnożenia ilości członków. Trzeba, żeby każdy wstępu
jący do »Sokoła« zrozumiał, iż zaciąga wobec niego pewne zobowią
zania, które winien spełniać konsekwentnie. Jeżeli więc Towarzystwo 
jakąkolwiek czynność podejmuje, to ma się ona odbić echem u wszyst
kich członków i znaleść pełne bez wyjątku poparcie, bo »Sokół* to 
ogół członków, to całość.

Wniosek druha Górskiego jednomyślnie przyjęto i przekazano 
Wydziałowi.

Druh Skaza zapytuje, czy analogicznie do skautowych drużyn 
młodzieży zostanie zawiązana podobna drużyna wyższego stopnia wśród 
samych »Sokołów.

Druh Ulrych zabierając głos wyraża zdziwienie, że Walne Zgro
madzenie »Sokoła« musi się zajmować wyjaśnieniami idei sokolej, że 
podnosi się pewne wątpliwości i kwestye podrzędnego znaczenia, jak 
używanie sztandaru na pogrzebach — podczas gdy leżą odłogiem rze
czy ważne, praca codzienna, do której brak ludzi; wyjaśnia, że »skau
ting« wśród młodzieży ma przygotować ludzi pracy i obowiązków, mo
ralnie tęgich, którzy pracę tę ideowo pojmą i przeprowadzą, a prze
szedłszy w szeregi »Sokoła« będą dzielnymi »Sokołami«. Tej młodzieży 
trzeba więc przedewszystkiem poświęcić swą pracę.

Krytyka winna być, ale krytyka rzeczowa, poważna i twórcza.
Druh Szajnowski przedstawia bieg myśli w rozwoju »Sokoła« i jej 

ostatnie ewolucye, zadokumentowane i ostatnimi zlotami i programem 
ćwiczeń.

»Skauting« młodzieży, to rzecz inna, i nie wiadomo kto na kim 
ma się wzorować. Sądzi również, że »Skauting« nie jest pojęciem oder- 
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wanem, ale środkiem pomocniczym, mającym z czasem zasilać szeregi 
samego »Sokola«.

»Sokół« krakowski wprowadzi w najbliższej przyszłości drużyny 
ściśle zorganizowane.

VII. Przed przystąpieniem do wyborów zabrał głos druh Wilhelm 
Seidl, prezydent sądu, dla objawienia swego zadowolenia z powrotu do 
ukochanego Krakowa i tutejszego »Sokoła«, prosi jednak, aby go nie 
wybierano do Sądu honorowego, gdyż nie ma na to obecnie czasu.

Wobec tego zaproponował druh Dr Rowiński na członka Sądu 
honorowego druha Izydora Miinnicha, a na zastępcę druha Franciszka 
Drobniaka, inżyniera. Wyjaśnia zarazem, jakimi względami kierował się 
Wydział w swej propozycyi kandydatów do Wydziału i komisyi.

VIII. Druh Prezes powołuje dwie komisye skrutacyjne : Pierwsza: 
druh Piotr Cekiera, Michał Meglicz i Ludwik Skaza; druga: druh Lu
dwik Górski, Piotr Parafiński i Władysław Zamiara.

Celem porozumienia się została zarządzona 5-minutowa pauza, 
poczem, pod kierunkiem dyrektora druha Kubalskiego, odbyło się gło
sowanie.

Głosowało 131 członków (absolutna większość 66 gł.).
Do Wydziału na lat 3 zostali wybrani druhowie: 

Dr Berezowski Tadeusz 131 głosami, Dębicki Klaudyusz 131 gł., Ja- 
szczurowski Tadeusz 124 gł., Kubalski Edward 127 gł., Michalski Sta
nisław 102 gł., Dr Rowiński Stanisław 131 gł., Szaynowski Stanisław 
130 gł., Urbański Hipolit 131 gł., Zieliński Stanisław 106 gł., Ulrych 
Juliusz 93 gł.

Poza tem otrzymali największą liczbę głosów: Arzt Tadeusz 34 gł., 
Faryan Julian 32 głosy.

Do Komisyi rewizyjnej wybrani na 1 rok druhowie: 
Ciechanowski Stefan 131 gł., Radoń Karol 131 gł., Szynglarski Wła
dysław 131 gł.

Do Sądu honorowego zostali wybrani na 1 rok 
druhowie: Buczkowski Adolf 131 głosami, Czubek Jan 131 gł., Gerża- 
bek Antoni 131 gł., Lipiński Lucyan 131 gł., Dr Miinnich Izydor 131 gł.

Zastępcami (Sądu) na 1 rok druhowie: Dr Koziołkowski 
Maryan 131 głosami, Drobniak Franciszek 62 gł.

Ponieważ druh Drobniak nie uzyskał absolutnej większości, druh 
Prezes zarządził ponowne głosowanie, przy którem wybrany jednogło
śnie druh Drobniak.

Po ogłoszeniu wyniku wyborów, zamknął druh prezes obrady 
Walnego Zgromadzenia.

Sekretarz : Prezes :
Felicyan Prochaska. Władysław Turski.



I. Sprawozdanie administracyjne.

Skład Wydziału w roku 1912. był następujący:

aj

1. Bezeg Albin.
2. Dąbrowski Mieczysław.
3. Drozdowski Stanisław.
4. Jabłoński Leon.
5. Klemensiewicz Edmund.

b) Wybrani

11. Christ Gustaw.
12. Dr Cybulski Napoleon.
13. Dorawski Józef.
14. Ebert Fryderyk.
15. Górecki Józef.

Wybrani w roku 1910. na 3 lata:

6. Kosobucki Piotr.
7. Magiera Michał.
8. Pawlica Jan.
9. Serafin Jan.

10. Prochaska Felieyan.

w roku 1911. na 3 lata:

16. Pol Gustaw.
17. Róg Anastazy Kazimierz.
18. Turski Władysław.
19. Wilczyński Józef.
20. Dr Zoll Fryderyk.

c) Wybrani w roku 1912. na 3 lata:

21. Dr Berezowski Tadeusz.
22. Dębicki Klaudyusz.
23. Jaszczurowski Tadeusz.
24. Kubalski Edward.
25. Michalski Stanisław.

26. Dr Rowiński Stanisław.
27. Szaynowski Stanisław.
28. Ulrych Juliusz.
29. Urbański Hipolit.
30. Zieliński Stanisław.

d) Z urzędu:

31. Ruciński Szczęsny, naczelnik.

W myśl statutu ustępują obecnie z Wydziału: Bezeg Albin, Dą
browski Mieczysław, Drozdowski Stanisław, Jabłoński Leon, Klemensie
wicz Edmund, Kosobucki Piotr, Magiera Michał, Pawlica Jan, Serafin 
Jan i Prochaska Felieyan, a z powodu wyjazdu z Krakowa : Urbański 
Hipolit.
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W miejsce ustępujących wydziałowych ma się wybrać w roku 
1913. do Wydziału na 2 lata jednego a na 3 lata dziesięciu nowych 
członków.

Skład komisyi rewizyjnej:
1. Ciechanowski Stefan. 2. Radoń Karol. 3. Szynglarski Władysław.

Skład sądu honorowego:
1. Buczkowski Adolf. 2. Czubek Jan. 3. Drobniak Franciszek.

4. Gerżabek Antoni. 5. Lipiński Lucyan.

Zastępcy:
1. Dr Koziołkowski Maryan. 2. Dr Miinnich Izydor.

Podział czynności w Wydziale:
Prezes: Turski Władysław (1910—1912); I. wiceprezes: 

Klemensiewicz Edmund, II. wiceprezes: Dr Rowiński Stanisław;
I. sekretarz: Prochaska Felicyan, II. sekretarz: Dr Berezowski 
Tadeusz; I. dyrektor: Kubalski Edward, II. dyrektor: Szaynowski 
Stanisław; I. skarbnik: Christ Gustaw, II. skarbnik: Dorawski 
Józef; Rachmistrz: Serafin Jan; I. gospodarz: Zieliński Stani
sław, II. gospodarz: Bezeg Albin; I. chorąży: Górecki Józef,
II. chorąży: Wilczyński Józef; Bibliotekarz: Ruciński Szczęsny.

Naczelnik „Sokoła“ :
Ruciński Szczęsny.

Do grona 
do strzelnicy 
s t r y : Pol Gustaw 
Ruciński Szczęsny.

i
ł

Delegaci Wydziahi: 
nauczycielskiego: Dr Berezowski Tadeusz; 

szermierki: Ruciński Szczęsny ; d o o r k i e- 
do chóru: Kubalski Edward; do czytelni:

Przewodniczący Komisyi:
Szkolno-lekarskiej: Dr Cybulski Napoleon ; skarbowej: 

Dąbrowski Mieczysław; obchodowej: Pol Gustaw; prawniczej: 
Klemensiewicz Edmund; ewidencyjnej: Pawlica Jan; munduro
wej: Christ Gustaw; redakcyjnej: Dr Rowiński Stanisław; budo
wlanej: Dąbrowski Mieczysław.

Naczelnicy oddziałów :
Kolarskiego: Ebert Fryderyk; konnego: Dr Kazimierz 

Ostrowski; wioślarskiego: Róg Anastazy Kazimierz.
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Lekarz Towarzystwa:
Dr Schneider Ludwik.

Kapelan Towarzystwa:
O. Janicki Zygmunt, Gwardyan 00. Reformatów.

Dyrygent chóru:
Początkowo: Bursa Stanisław, następnie: Kowicki Stanisław.

Dyrygent orkiestry:
Uryga Ludwik.

Administrator:
Holoubek Gustaw.

Czynności Wydziału:
Przed przystąpił niem do omówienia czynności Wydziału, speł

niamy smutny obowiązek wspomnienia druhów zmarłych w roku spra
wozdawczym.

t
W roku tym ubyli z naszych szeregów śp. druhowie:

Mieczysław Figwer, Eugenia Figwerowa, Dr Broni
sław Guńkiewicz, Bronisław Groszek, Henryk Heitzman, 
Szymon Katyll, Władysław Niewiarowski, Włodzimierz Olki- 
szewski, Ignacy Sobolewski, Dr Sebastyan Stał i ej, Stani
sław Szytyliński, Aleksander Śliwiński, Jan Wierzbicki.

Wydział odbył posiedzeń 14. Prócz tego członkowie Wydziału 
brali udział w nader licznym szeregu posiedzeń komisyjnych. Brali oni 
też udział w pracach administracyjnych, organizacyjnych i technicznych, 
wymagających codziennego zajmowania się niemi.

Dokładny obraz prac znajduje się w następnych sprawozdaniach 
poszczególnych Oddziałów, tutaj możemy zrobić tylko ogólny, krótki 
przegląd.

Rozwój gimnastyki, jako główne zadanie ’Sokoła« był przede wszyst- 
kiem w stałej naszej pieczy. Gimnastyka zdrowotna jest jednym działem 
a drugim gimnastyka zbiorowa. Ta ostatnia ulegała w Sokole polskim 
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rozmaitym ewolucyom, stosownie do tego, czy opierano się na metodzie 
niemieckiej czy też szwedzkiej a nawet angielskiej (sporty). »Sokół« 
krakowski cieszy się inicyowaniem gimnastyki polskiej, rozumiejąc przez 
nią wyćwiczenie w tern wszystkiem, co jest potrzebnem w życiu co- 
dziennem oraz w jego zbiorowych przejawach, a więc dążenie, aby uzy
skać jednolity rozwój całego ciała, dobre oko, pewną rękę — równo
wagę i spokój w niebezpieczeństwie. W tej myśli urządzono kurs kilko- 
tygodniowy z początkiem roku, sprowadzono nauczyciela metody walki 
japońskiej, zreformowano zawody kościuszkowskie, otoczono opieką mło
dzież szkół średnich i szukano kontaktu z młodzieżą szkół wyższych. 
Młodzieży handlowej umożliwiono korzystanie z godzin o późnej porze, 
otoczono opieką strzelnicę i szermierkę, zwrócono uwagę na ćwiczenia 
połowę i t. p. Ponadto otoczyliśmy opieką, mimo znacznych ofiar, wio- 
ślarkę i jak dawniej kolarstwo. Oddział wioślarski obchodził w tym 
roku swoje 20-lecie regatami ogólno-polskiemi, a przed regatami uzu
pełniono park łodzi Oddziału.

Z inicyatywy prywatnej członków »Sokoła« powstał ich staraniem 
ponownie »Oddział konny Sokoła«, który bierze już żywy udział 
w nowej pracy wewnętrznej, ćwicząc nie tylko dla przyjemności i po
trzeb jednostki, ale przedewszystkiem dla potrzeb zbiorowych Sokolstwa 
naszego.

Byt Towarzystwa musi znaleźć oparcie w uregulowanych stosun
kach materyalnych. Finanse gniazda tworzą też drugą grupę poważnych 
zabiegów i trosk Wydziału. Społeczeństwo nasze żyje wśród trudnych 
warunków, które wymagają wysiłków na rozmaitych polach życia kul
turalnego. Nie mając wolnego bytu politycznego, wysila cały zasób 
energii na utrzymanie się na osiągniętej wyżynie wśród szczęśliwszych 
narodów świata. Wymogi życia są coraz wyższe i potrzebują coraz 
większych wysiłków. »Sokół« jako instytucya doniosła dla potrzeb dzi
siejszych i nadchodzących ma prawo do stałych ofiar swego narodu. 
Bez tej pewności nie możnaby żadnych przeprowadzać rachunków, pod
nosić zamiarów na poprowadzenie rozwoju Towarzystwa naprzód.

Na tej nadziei opierano budżet i do tego pojęcia dostosowano 
plany przyszłej realizacyi dawniej już opracowywanych projektów.

Aby sprostać zobowiązaniom zaciągniętym i odpowiedzieć zamia
rom na później, postanowiono przeprowadzić konwersyę długów.

Ta operacya finansowa ulży bieżącym wydatkom, wyrówna zaległości 
i pozwoli przystąpić wreszcie do zrealizowania najpilniejszych prac.

Jak już poprzednio zaznaczyliśmy, przebudowa gmachu stoi wciąż 
na pierwszem miejscu. Równorzędnie wymaga urzeczywistnienia raeyo- 
nalnie urządzone boisko, a ze względu na regulacyę brzegów Wisły, 
narzuca się konieczność obmyślenia przyszłej trwałej i korzystniejszej 
przystani dla Oddziału wioślarskiego.

Niemniej zakładanie filii w obec rozszerzonych granic miasta po
czyna nabierać cech coraz bliższej aktualności.

Delegacya Towarzystwa u Pana Prezydenta miasta przedstawiła 
powyżej wymienione potrzeby »Sokoła* krakowskiego i znalazła źy- 
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czliwy posłuch i przyrzeczenie poparcia, co na tem miejscu z podzię
kowaniem podnosimy.

Niespodziewane wypadki drugiej połowy roku 1912,. powodując 
ogólny zastój finansowy, wstrzymały nas w wykonaniu zamierzonych 
planów i zaciążyły siłą faktu na naszych rachubach. Wypadków roku 
1913. nikt przewidzieć nie zdoła, choćby nawet wieści pierwszych dni 
wskazywać miały na poprawę stosunków kredytowych.

Towarzystwo takie, jak »Sokół« krakowski musi mieć prócz życia 
własnego, wewnętrznego i współudział w życiu zewnętrznem. Nie było 
też obchodu i uroczystości narodowej, w której nie zwracanoby się do 
nas o współudział. Nie odmówiliśmy nigdy i stawaliśmy zawsze z coraz 
liczniejszą drużyną.

Grono osób — częścią nawet druhowie gniazda naszego — za
mierzało w roku ubiegłym założyć nowe (drugie) gniazdo sokole lub 
też filię tylko.

Myśl bardzo miła nie łatwą jest jednak do przeprowadzenia. Wy
łania się cały szereg zagadnień natury formalnej i materyalnej, których 
rozwiązanie bynajmniej nie jest tak łatwe, jakby się wydawało na oko.

Jak najbardziej szczegółowe rozpatrzenie tej kwestyi zmusiło Wy
dział do wstrzymania się jeszcze z decyzyą

W życiu okręgu pierwszego (krakowskiego) i sokolstwa całego 
(związkowego) braliśmy wybitny i czynny udział. Czysta idea sokola, 
której sztandar wysoko dzierżymy, potrzebowała nieraz całego wysiłku 
niektórych członków naszych.

Organ pierwszego okręgu »Przegląd Sokoli« zasilaliśmy naszą 
pracą i używali go do roznoszenia nowych haseł, ku torowaniu praw 
czystego rozwoju sokolstwa a przez niego społeczeństwa.

W rozdwojeniu, jakie rozdzieliło druhów w Ameryce na dwa obozy 
i dwa związki, szukaliśmy drogi prawdy, która jedyna mogła i musiała 
prowadzić do celu — do połączenia się »Sokolstwa« za oceanem.

Jesteśmy szczęśliwi, że przewidywania nasze się ziściły, jesleśmy 
szczęśliwi, że mimo nieprzyjemności, jakie nas spotkały, i my przy
łożyliśmy rękę do pojednania.

Sokolstwo w Ameryce połączyło się 15. grudnia 1912 r. w je
den wielki, wspólny Związek. Niech żyją i rozwijają się !

Przed zakończeniem dodamy, że ilość zgłoszeń od początku istnie
nia po koniec r. 1912 wynosiła 9.444 pozycyi, co w roku sprawo
zdawczym okazuje przyrost 307, ogólna zaś ilość członków nie odpo
wiada naszym nadziejom i nie pozwala sprostać zadaniom »Sokoła«. 
Każdego zatem z druhów jest obowiązkiem jednać nam nowych, prze
jętych ideą sokolą ludzi.

Praktyka i potrzeby lat ostatnich wykazały potrzebę przeprowa
dzenia zmian w statucie naszego gniazda w kilku kierunkach. Brak 
niektórych postanowień statutowych przeszkadzał w podejmowaniu wska
zanych prac lub powodował trudności natury formalnej. Istniejące zaś 
postanowienia wymagały zmodernizowania. Także uchwały ostatniego 
Walnego Zgromadzenia wpłynęły na postanowienie zmian. Wobec tego 
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przychodzi Wydział w roku bieżącym z dokładnie obmyślanym projektem 
zmian i uzupełnień statutowych.

Najważniejszą rzecz pozostawiamy. jako ostatnie słowo.
Każde Towarzystwo istnieć może tylko wtenczas, jeżeli znajdzie 

czynną pomoc nie tylko jednostek, ale całego ogółu. Ten naturalny 
zresztą warunek jest dla »Sokoła« najistotniejszym. Bez niego poszłyby 
na marne wysiłki lat całych. »Sokół« — to gromada, »Sokół« — to 
siła. Gdyby brakło gromady — brakłoby i siły — a z siłą i samego 
»Sokoła«.

Pięćdziesiąt lat mija, jak brak siły odpowiedniej zniszczył porywy 
dzielnych ludzi — i niedługo dopełni się liczba lat pół setki, jak lu
dzie niezniszczalnej energii, położyli podwaliny pod nowy spichlerz wy
robionych, pewnych sił narodowych.

Czasu mieliśmy do naprawy dosyć. Całe pokolenia miały sposo
bność do rozwoju sił moralnych i fizycznych, do zastanowienia się i zro
zumienia na czem należy oprzeć przyszłość narodu.

Lata ostatnie przyniosły drogą naturalnej ewolucyi Sokolstwa myśl, 
chociaż w nowych formach, lecz zdawna zrodzoną, zszeregowania ■ wśród 
niego siły żywej, opartej na wieloletniej organizacyi, gotowej do ofiary 
z siebie dla życia narodu.

Hasłem więc naszem na rok przyszły będzie : »organizacya«, a na
rady poufne z 5. grudnia 1912 stanowić będą nasze wskazania ideowe.

K'o może tylko — niech staje do szeregu. Kto dla ważnych po
wodów nie może, niech daje swą wiedzę fachową.

Wzywamy wszystkich ! — Obyśmy znaleźli otwarte serca ! Czuwaj!

Czołem !

Sekretarz: Prezes:
Felicyan Prochaska. Władysław Turski.
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II.
Sprawozdanie z działu gimnastycznego. /

Grono nauczycielskie.
Działem gimnastycznym kierowało Grono nauczycielskie. Skład 

Grona w r, 1912. był następujący:

a) Naczelnik :

Ruciński Szczęsny.

b) Zastępca Naczelnika:

Michalski Stanisław.

c) Nauczyciele:
Holoubek Gustaw.
Misiąg Wojciech.
Waszkiewicz Jan.
Wydląka Bartłomiej. 
Wyrobek Zygmunt.

Skład Grona żeńskiego:

d) Naczelnik: 
Szczęsny Ruciński.

b) Nauczycielki: 
Sworzeniowa Jadwiga.
Szumska Zofia.

ćt) Przodownicy:
Bielecki Stanisław.
Furmańczyk Wacław. 
Gawliński Adam.
Górski Bronisław.
Juras Franciszek.
Szewczykowski Jan.
Ziarko Antoni.

Lekarz Towarzystwa:
Dr Ludwik Schneider.

Delegat Wydziału:
Dr Tadeusz Berezowski.

c) Przodownice:

Bocheńska Olga.
Buczyńska Zofia. 
Jakliczówna Anna.
Siwińska Anna.

W ciągu roku przyjęto do Grona druhinie: Jakliczównę i Si
wińską. Druhini Jakliczówna złożyła państwowy egzamin z gimnastyki 
przed c. k. komisyą egzaminacyjną w Krakowie.

Grono nauczycielskie kształciło się przez ćwiczenia praktyczne, 
uczestniczenie w kursach gimnastycznych, w wykładach, oraz przez 
obrady i pogadanki na posiedzeniach. Przedmiotem obrad na posiedze
niach były sprawy dotyczące wychowania cielesnego jako to: sposób 
prowadzenia ćwiczeń, rozkład ćwiczeń, programy zawodów, wycieczek 
i popisów publicznych, wreszcie sprawa ściślejszej organizacyi Sokolstwa.

Do Grona związkowego należeli: Szczęsny Ruciński jako I. za
stępca Naczelnika związkowego i Zygmunt Wyrobek; do Grona okrę
gowego : Szczęsny Ruciński, Naczelnik I Okręgu, Stanisław Michalski,
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II. zastępca Naczelnika, Bartłomiej Wydląka sekretarz, Gustaw Ho
loubek, Zygmunt Wyrobek, Antoni Ziarko.

Ćwiczenia.
Ćwiczenia odbywały się pod nadzorem Naczelnika według toku 

lekcyjnego ustanowionego przez »Związek* — w porze zimowej w sa
lach »Sokoła* i filiach, w porze letniej na boisku.

Ćwiczenia prowadzili nauczyciele: Ruciński, Michalski, Misiąg, 
Bielecki, Furmańczyk, Holoubek, Szewczykowski, Waszkiewicz, Wydląka, 
Ziarko, oraz nauczycielki: Sworzeniowa, Szumska, Bocheńska, Buczyń
ska, Jakliczówna, Siwińska.

Dnie i godziny ćwiczeń:

a) Członkowie :
1. Członkowie młodsi, oddział I. : w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 71/2—9y2 wieczorem.
2. Członkowie młodsi, oddział II.: w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 9T/2—101/, wieczorem.
3. Członkowie starsi: we wtorki, czwartki i soboty od godziny 

7—8 wieczorem.
4. Członkowie ćwiczący bronią: w niedzielę od 9—12 w południe.
5. Panie: we wtorki, czwartki i soboty od 7—8 wieczorem.

i>) Uczniowie i uczenice Towarzystwa:

6. Uczniowie młodsi (do lat 10): we wtorki, czwartki i soboty 
od 5—6 po południu.

7. Uczniowie starsi: w poniedziałki, środy i piątki od 6—7 
wieczorem.

8. Drużyny skautowe: w poniedziałki, środy i piątki od g. 6—7 
wieczorem.

9. Uczenice: we wtorki, czwartki i soboty od 6—7 wieczorem.

c) Uczniowie szkół średnich :

10. Wyższa szkoła przemysłowa: w poniedziałki, środy, piątki 
i soboty od 6 — 7 wieczorem.

11. Gimnazyum św. Jacka: we wtorki i piątki od 3 — 5 w czte
rech oddziałach.

12. Gimnazyum V.: w poniedziałki i czwartki od 3 — 5 w dwóch 
oddziałach.

d) Uczniowie i uczenice szkół wydziałowych :

13. Szkoły męskie im. Stefana Batorego, Kazimierza Wielkiego 
i Zwierzyniec-Półwsie: we środy i soboty od 3 — 5 po poł.
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14. Szkoła męska: Dębniki: w poniedziałki i czwartki od 5—6 
po południu.

15. Szkoła męska im. św. Floryana: we wtorki i czwartki od 
3 — 5 i we środy od 5—6 po poł.

16. Szkoły męskie im. św. Jana Kantego i św. Mikołaja: we 
środy i soboty od 4—5 po poł.

17. Szkoła męska im. Jana Kochanowskiego: we wtorki i piątki 
od 5—6 po poł.

18. Szkoła żeńska, Półwsie: we środy i soboty od 4—5 po poł.
19. Szkoła żeńska, Dębniki: w poniedziałki i czwartki od 4—5 

po południu.
20. Szkoły żeńskie im. Adama Mickiewicza i św. Jadwigi: we 

środy i soboty od 3—4 po poł.
21. Szkoła żeńska im. św. Scholastyki: w poniedziałki i czwartki 

od 3—4 po poł.
Filia przy ulicy Dietla:

22. Szkoły żeńskie im. Cesarzowej Elżbiety i Klementyny Tańskiej 
we środy i soboty od 27a—372 P° poł.

23. Szkoła żeńska im. Konarskiego : we środy i soboty od 3l/2— 
4y2 po poł.

Filia przy ulicy Topolowej:

24. Szkoły żeńskie im. św. Anny i XXVIII: w poniedziałki 
i piątki od 272—3j/2 po poł.

25. Szkoły żeńskie im. Zbigniewa Oleśnickiego i Pędzichów w po
niedziałki i piątki od 3V2—41/, po poł.

Filia przy placu Wolnica:

26. Szkoła żeńska im. Jana Długosza: we wtorki i czwartki od 
272—4V2 po poł.

Liczba stałych godzin gimnastyki w »Sokole« wynosiła 67, szcze
gółowo: członkowie w 5. grupach w 18. godzinach, uczniowie i ucze- 
nice Towarzystwa w 4. grupach w 12. godz., 3. szkoły średnie w 16. 
godz., 13. szkół wydziałowych w 21. godz., tygodniowo. Resztę szkól 
wydziałowych w liczbie 8. umieszczono we filiach w 12. godzinach ty
godniowo. Towarzystwo udzielało zatem nauki gimnastyki w 79. godz. 
tygodniowo. Oprócz tego na szermierkę i strzelanie zajętych było 12. 
godzin tygodniowo. Z urządzeń naszych korzystali nadto : kurs gimna
styczny uniwersytecki w 6. godzinach, seminaryum żeńskie im. Preisen- 
danza w 4. godz., zakład wychowawczy P. Ramultowej w 3. godz. ty
godniowo, oraz drużyny strzeleckie. W niektórych miesiącach zajętych 
było nadto 12. godzin na kursy miejscowe.

Pomimo, że 12. godzin gimnastyki umieściliśmy w filiach, to li
czba godzin zajętych w »Sokole« wynosiła w niektórych miesiącach 
104. nie wliczając godzin zajętych na przygotowania do występów pu-
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blicznyeh. W roku 1913. liczba ta jeszcze się zwiększyła z powodu 
ćwiczeń drużyn polowych; stąd jasno wynika konieczność rozszerzenia 
budynku »Sokoła i potrzeba wielkiego boiska.

Organizacya drużyn stałych.

Dążność do stworzenia organizacyi ściślejszej objawia się od lat 
kilku. W »Sokole« krakowskim podjęto przed trzema laty organizacyę 
członków umundurowanych, a w ślad za tem miała nastąpić organi
zacya innych grup ćwiczebnych i oddziałów. Z łona organizacyi umun
durowanych powstał oddział ćwiczących w liczbie 60. druhów, upra
wiający stale ćwiczenia wojskowe bądź w »Sokole«, bądź w polu. Od
dział ten wchodzi z rokiem 1913. w skład drużyn polowych ujętych 
w ścisłą organizacyę przez »Związek sokoli«. Szczegółowe sprawozdanie 
z rozwoju i działalności drużyn polowych należy do roku przyszłego, 
ograniczymy się zatem do krótkiej wzmianki.

Zorganizowano dwie drużyny połowę. Jądro I-ej stanowi dorobek 
z wspomnianej wyżej organizacyi umundurowanych, jądro Ii-ej grupa 
ćwiczących. Ćwiczenia I-ej drużyny odbywają się we wtorki i czwartki 
od 8—9 wieczorem — Ii-ej w poniedziałki, środy i piątki od 7%—9 
wieczorem i od 9^—103/t wieczorem. Obie drużyny korzystają wspólnie 
z wykładów sił fachowych cztery razy tygodniowo od godz. 9—93/4 
wieczór, oraz odbywają ćwiczenia połowę w niedziele i święta. Strze
lanie nabojami kapslowymi odbywa się na strzelnicy »Sokoła«, nabo
jami ostrymi w Towarzystwie strzeleckiem. Przeznaczono bezpłatnie dla 
każdego członka drużyn 25 naboi kapslowych i 10 ostrych.

Stroje połowę posiada 40 druhów — w nabywaniu pośredniczy 
komisya złożona z trzech członków. Poczyniono starania celem zaopa
trzenia drużyn w broń i potrzebne przybory. Do drużyn polowych na
leży zastęp konny, złożony z 16. jeźdźców, odbywający ćwiczenia jużto 
odrębnie, już też łącznie z drużyną pieszą przeważnie w służbie wy
wiadowczej. Zastęp kolarski w drużynach polowych liczy 20 członków; 
obecnie w okresie organizacyi.

Zamierzone jest utworzenie stałego zastępu wioślarzy.
Żeńska drużyna połowa liczy 40 druhiń. Odbywa ćwiczenia we 

wtorki, czwartki i soboty od 7—8 wieczorem, słucha wykładów przy
stosowanych z dziedziny nauk wojskowych w dwóch godzinach tygo
dniowo, strzela z karabinków i pistoletów w soboty od godz. 8—9 
wieczorem. Z nastaniem pory cieplejszej odbywać będzie wycieczki po
łączone z ćwiczeniami.

Łącznie z gniazdami sąsiedniemi odbyły się 2 ćwiczenia, a to : 
w Prokocimiu (Kraków-Podgórze-Wie liczka) i w Tyńcu (Kraków-Pod- 
górze-Skawina-Kalwarya).

Drużyny połowę liczą 150 pieszych, podzielonych na drużyny, 
plutony, dziesiątki, zastęp konny 16. jeźdźców, zastęp kolarski 20 ko
larzy, żeńska drużyna 40 druhiń. Ogółem 226 ludzi.
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Komenda: Prezes : Władysław Turski, Wiceprezes: Dr. Stanisław 
Rowiński, Naczelnik: Szczęsny Ruciński. Obowiązki Sekretarza pełni 
d. Juliusz Ulrycb.

Występy zbiorowe w stroju sokolim.
W dniu 3. maja w uroczystym pochodzie 150 druhów ze sztan

darem i orkiestrą w liczbie 33.
W dniu 14. lipca w obchodzie Grunwaldzkim: 94. druhów ze 

sztandarem i orkiestrą.
W dniu 25. lipca w pogrzebie ś. p. Naczelnika Stanisława Szy- 

t.ylińskiego w liczbie 93. ze sztandarem i orkiestrą.
W dniu 27. września w obchodzie ku uczczeniu X. Piotra Skargi 

w liczbie 65. ze sztandarem i orkiestrą.

Wycieczki sokole do Gniazd.
W dniu 16. maja na Zlocie Okręgu VI. Górnośląskiego pełnili 

służbę sędziów w zawodach dd. Ruciński, Michalski, Holoubek i Wydląka.
W dniu 23. czerwca wycieczka na uroczystość 25-lecia »Sokoła« 

w Wadowicach. Ogółem wzięło udział z Krakowa 78. osób z orkiestrą. 
Członkowie ćwiczyli wolne pragskie i na przyrządach, Panie wywija- 
dłami. Barwny opis całej pięknej uroczystości, zamieszczony w »Prze
glądzie sokolim« uwalnia nas od podawania szczegółów.

W dniu 15. września wysłano d. Gustawa Holoubka jako spra
wozdawcę na złot doraźny Okręgu III. w Rzeszowie.

W dniu 22. września braliśmy udział w uroezystem poświęceniu 
rozszerzonej sokolni w Chrzanowie w liczbie 60. druhów. Wykonano 
ćwiczenia plutonu karabinem (odrębne) oraz na poręczach i lancą. 
Z Trzebini do Chrzanowa podążyła nasza drużyna pieszo, przerabiając 
po drodze ćwiczenie połowo.

Popis publiczny.
W dniu 8. grudnia odbył się popis gimnastyczny w sali »Sokoła«. 

Udział wzięły wszystkie grupy ćwiczących. Przerabiano: uczniowie młodsi: 
gry i ćwiczenia wspólne na przyrządach, uczniowie starsi: piramidy 
trójkowe jako ćwiczenia wspólne i ćwiczenia towarzyskie na przyrzą
dach, uczenice : pochód ozdobny i ćwiczenia w zastępach, panie : ćwi
czenia krótką laską i w zastępach, członkowie: ćwiczenia karabinem 
w plutonie i na wysokich poręczach.

Popis wypadł dobrze — publiczności było mało.

Zawody. A
XV. Doroczne zawody Kościuszkowskie odbyły się w dniach od 

1—5 grudnia z następującym wynikiem :
2
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«) Zawody na przyrządach grupa I.: poręcze, koń, skok 
w dal 3 m. I. zwycięstwo: Kazimierz Zawół (32 74 punktów na 40 
możliwych), II. zwycięstwo: Józef Serafin (317i punktów na 40 mo
żliwych).

b) Zawody na przyrządach grupa II. : drążek, koń, skok 
w wyż 1 m. 1. zwycięstwo: Józef Serafin (3P/s punktów na 40 mo
żliwych), II, zwycięstwo: Kazimierz Zawół (2871 punktów na 40 mo
żliwych).

c) Zapasy na tułów i ramiona: I. zwycięstwo: Jan Fe- 
derkiewicz, II. zwycięstwo: Wacław Furmańczyk.

Przy zawodach pod «.) 6) c) obowiązywały nadto ćwiczenia wolne.
cl) Zawody zastępów bronią palną w grupie: robie

nie bronią, musztra zastępu i strzelanie do trzech figurek na 20 kro
ków z Manlichera: I. zwycięstwo: zastęp w składzie : Holoubek Gustaw 
prowadzący, Bogusławski, Furmańczyk, Hannytkiewicz, Ibel, Luczków, 
Puciński, Rzymek (w robieniu bronią 367-2 punktów na 40 możliwych, 
w strzelaniu 25 celnych na 40 możliwych); II. zwycięstwo zastęp: 
Zygmunt Ciepły prowadzący, Cyrek, Górecki, Kleinzeller, Olejak, Zbroja, 
Zeltt (w robieniu bronią 32 punkty, w strzelaniu 14 celnych na 40 
możliwych).

e) Z a w ody odrębne wstrzelaniu: z karabina Manlichera :
I. zwycięstwo : Stanisław Welanyk (21 punktów w 5 strzałach); II. zwy
cięstwo : Wacław Furmańczyk (12 punktów w 5 strzałach): z floberta:
I. zwycięstwo: Wacław Furmańczyk (31 punktów w 6 strzałach);
II. zwycięstwo: Henryk Frodyma (16 punktów w 6 strzałach).

f) Zawody przodowników w szybkiem nauczeniu (w trzech 
dniach) robienia bronią: I. zwycięstwo: Kazimierz Biały (1571 punktów 
na 25 możliwych); II. zwycięstwo : Adam Jasieński i Maurycy Klein
zeller (131 2 3/s punktów na 25 możliwych).

g) Zawody pań: ćwiczenia laską, drabina pozioma, koń wszerz.

1. Staraniem Towarzystwa urządzono kurs gimnastyczny dla człon
ków, mający na celu zaznajomienie z zasadami i kierunkiem wycho
wania cielesnego, oraz z istotą i zadaniem Sokolstwa. Ćwiczenia i wy
kłady odbywały się w 9 godzinach tygodniowo przez miesiąc marzec. 
Kurs ukończyło 16 uczestników.

2. Równocześnie odbywał się kurs gimnastyczny żeński, o podo
bnym, odpowiednio dostosowanym programie. Ćwiczenia odbywały się 
w 6 godzinach tygodniowo, w marcu, kwietniu i maju. Uczestniczyło
w tym kursie 17 pań.

I. zwycięstwo: Karolina Szlesakówna (3672 punktów na 40 możliwych);
II. zwycięstwo: Zofia Buczyńska (367a punktów na 40 możliwych).

Ogółem brało udział w zawodach 53 osób; program zastosowano 
do kierunku, panującego obecnie w Sokolstwie.

Kursy.



19

Oba kursy przyczyniły się znacznie do rozszerzenia wiedzy o gimna
styce i jej nowym kierunku.

Część praktyczną kursów prowadził Szczęsny Ruciński; wykłady 
objęli: Prezes Turski, Dr Rowiński i Kubalski.

3. Korzystając z pobytu w Krakowie zawodowego nauczyciela, 
urządziło Towarzystwo kurs »dziu-dzitsu« przy udziale 20 uczestników. 
Kurs odbywał się przez 10 dni, po 2 godziny dziennie. Program obej
mował ćwiczenia gimnastyczne stosowane i ćwiczenia w samoobronie. 
Część ćwiczeń »dziu-dzitsu< wcielono w program gimnastyki sokolej, 
ćwiczenia zaś samoobrony rozszerzą poczet ćwiczeń wojskowych w dru
żynach polowych.

4. Staraniem I. Okręgu sokolego odbył się kurs gimnastyczny dla 
Naczelników dzielnicowych w czasie od 1 do 5 kwietnia włącznie. Kurs 
prowadził Szczęsny Rusiński.

5. W czasie od 27—31 grudnia włącznie odbył się okręgowy 
kurs ćwiczeń polowych przy udziale 96 uczestników, w tern 23 z Kra
kowa. Kurs prowadził Szczęsny Ruciński.

Towarzystwo nasze udzieliło dla obu kursów okręgowych pomie
szczenia dla uczestników, sali i przyborów.

Sprawozdanie objaśnione tabelkami statystycznemi przedstawia się 
w streszczeniu następująco :

Z gimnastyki korzystało ogółem 2572 osób w 81 godzinach ty
godniowo, w szczególności: członków 400, uczniów i uczenie Towa
rzystwa 484, uczniów szkół średnich 357, uczniów i uczenie szkół 
wydziałowych 1311. W porównaniu z rokiem zeszłym wzrosła liczba 
ćwiczących o 154 osób.

Towarzystwo wzięło udział w 4 występach zbiorowych w stroju, 
w 3 wycieczkach do gniazd sąsiednich, urządziło zawody Kościuszkow
skie, popis gimnastyczny, 3 kursy Towarzystwa i współdziałało w urzą
dzeniu 2 kursów okręgowych. Wprowadziło dział ćwiczeń polowych, 
a w roku bieżącym zorganizowało drużyny połowę.

Związkowy Zlot doraźny we Lwowie da nam sposobność wyka
zania nowego dorobku w kierunku rozszerzenia zadań i pracy sokolej, 
zwłaszcza zaś wewnętrznej roboty organizacyjnej w naszem gnieździe.

Sekretarz Grona nauczycielskiego: 
'Bartłomiej Wydłąka.

Naczelnik »Sokoła« :
Szczęsny “Ruciński.
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III. Drużyny skautowe.
Rok 1912 był dla drużyn skautowych przełomowym. Po trudnych 

początkach, młoda organizacya (zawiązana z końcem 1911 r.) stanęła 
silnie. Spokojną pracą, nie hałaśliwą i nie obliczoną na efekt zewnętrzny, 
zjednała sobie szerokie koło życzliwych, rozwiała niedowierzania i uprze
dzenia wielu. Stało się to w pierwszym rzędzie dzięki zrozumieniu 
przez młodzież, na czem skauting polega — a co krótko przedstawiono 
w zeszłorocznem sprawozdaniu — zrozumieniu, czego się od niej żąda 
i stosowaniu w codziennem życiu pięknych haseł skautowych; dalej 
dzięki temu, że znalazło się szersze grono ludzi, które się młodzieżą 
zaopiekowało i mogło jej ofiarować bezinteresownie na dłuższy czas 
swą pracę, w końcu dzięki reorganizacyi drużyn skautowych.

Z końcem 1912 r. liczyła organizacya 9 drużyn pod kierowni
ctwem drużynowych, którzy mieli dodanych do pomocy podchorążych.

I. drużyną (gimn. I.) kierował druh prof. Bron. Piątkiewicz.
11. » (gimn. II.) »
III. (gimn. 111.) »
IV. (gimn. IV.) »
V. » (gimn. V.) »
VI. » (I. szk. real.) »
VII. » (II. szk. real.) »
VIII. (Semin. m^s.) »
IX. (Szk. handl.) »

» Wład. Guzdek, słuch, fil.
» Wład. Kołomłocki, słuch, fil. 
» Emil Czapliński, słuch, praw.
» Władysław Kołomłocki.
» prof. Dr Herman Mojmir.
» Władysław Guzdek.
» Władysław Kołomłocki.
» Władysław Kołomłocki.

Grono podchorążych stanowili druhowie : Abderman, Stefan Kuta, 
Wiśniewski i Raehwał.

W ciągu r. 1912 ustąpili ze stanowiska drużynowych lub pod
chorążych druhowie: Ulrych, Gąsiorowsld, Dobrowolski, Kurzman, Ban- 
derski, Borelowski, Pigoń, Holoubek, Kołomłocki (jun.) i Birkenmajer.

Za ich ofiarną pracę i pomoc w kierowaniu organizacyą na tern 
miejscu składamy im podziękowanie.

Organizacya liczy obecnie 448 członków. Praca w drużynach, 
planowo ujęta przedstawia się następująco : a) ćwiczenia gimnastyczne 
w Sokole, prowadzone przez nauczycieli Sokoła w 3 godzinach tygo
dniowo ; b) pogadanki skautowe odbywane przez patrolowych, podcho
rążych lub drużynowych w izbie skautowej, treści ideowej lub ściśle 
fachowej (każdy zastęp raz w tygodniu); c) wycieczki skautowe kilku
godzinne, pół lub całodniowe w dni pogodne w niedziele lub święta.

Grono kierowników stanowiło Radę, która co miesiąc odbywała 
posiedzenia, załatwiała wszelkie bieżące sprawy i czuwała nad prawi
dłowym tokiem pracy w drużynach skautowych.

Wydział Towarzystwa pragnąc iść z pomocą młodej organizacyi, 
nietylko wyznaczył nauczycieli do prowadzenia ćwiczeń gimnastycznych, 
ale przeznaczył jedną ubikacyę w gmachu na izbę skautową a nadto 
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udzielił subwencyi trzem kierownikom, którzy odbyli kurs gimnastyczno- 
skautowy w Skolem. Sądząc po wynikach, jakie przyniósł rok 1912, 
wyrażamy nadzieję a nawet pewność, że r. 1913 sprowadzi silniejsze 
zespolenie drużyn skautowych i ich rozwój a dalsze pogłębienie roboty 
skautowej, ile że przybywają nam nowi chętni pomocnicy, a przybędzie 
jeszcze więcej, gdy z końcem roku szkolnego nasi wychowankowie po 
egzaminie dojrzałości zabioru się do pracy skautowej nad młodszymi 
swymi kolegami, tak, że organizacya będzie teraz mogła się więcej 
zająć młodzieżą rękodzielniczą i podjąć pewne społeczne zadania w kie
runku i zakresie, jaki dla młodzieży będzie najodpowiedniejszy.

Zygmunt Wyrobek
kierownik drużyn skautowych.

IV. Szermierka.
Nauka szermierki odbywała się pod kierunkiem zawodowego nau

czyciela druha Jana Bilińskiego. Udział ćwiczących był następujący;
Styczeń — 14 ćwiczących w 6 godzinach tygodniowo.
Luty — 12 » » (i » »
Marzec — 13 > » g » »
Kwiecień — 10 » 6 ’ »
Maj — 8 » » 6 » »
Z powodu wyjazdu druha Bilińskiego z Krakowa oraz nawału

pracy organizacyjnej nastąpiła w drugiej połowie roku przerwa w ćwi
czeniach. Na tein miejscu niech nam będzie wolno wyrazić ustępują
cemu nauczycielowi uznanie i podziękowanie za gorliwe, sumienne, 
z zamiłowaniem i znajomością rzeczy prowadzenie nauki szermierki 
przez lat cztery.

Dział ćwiczeń szermierczych był, ze względu na znaczne koszta, 
przystępny tylko dla jednostek. Zadaniem najbliższej przyszłości będzie 
uprzystępnienie szermierki ogółowi ćwiczących przez wcielenie jej w po
czet ćwiczeń sokolich, tem bardziej, że oprócz zapasów, wymagających 
szczególnych warunków cielesnych, nie mamy w swoim układzie ćwi
czeń, wyrabiających przytomność, zmysł rozpoznawczy, pewność siebie 
i odwagę w spotkaniu z przeciwnikiem. Zresztą szermierka na pałasze 
i bagnety należy do działu ćwiczeń wojskowych, powinna zatem być 
uprawiana przez połowę drużyny sokole.

Szczęsny Kuciński.



22

V. Strzelnica.
W roku sprawozdawczym nauka strzelania udzielaną była jak 

i w latach ubiegłych dwa razy tygodniowo, we wtorki i czwartki od 
godziny 7'30 do 9 wieczorem.

Inwentarz strzelnicy pomnożono o 1 karabin systemu Manlichera, 
1 przyrząd do sprawdzania nauki celowania, 1 przyrząd do sprawdza
nia nauki ściągania języczka.

Nauka objęła 52 lekcyj z przeciętnym udziałem 14 osób, z czego

ogółem oddano strzałów 10582

4 osób przypada na panie.
W ciągu roku oddano strzałów, a to :

z karabinu Manlichera . 6490
z 1’lobertu....................... . 2596
z pistoletu ............................ 1496

Prócz tego Wydział Sokoła by podnieść tak ważny dział ćwiczeń, 
jakim jest nauka strzelania, wyznaczył, po zaprowadzeniu Stałych Dru
żyn polowych Sokolich, na każdego z członków tych drużyn, bezpłatnie 
po 25 strzałów kapslowych a 10 strzałów ostrych.

Dzięki uprzejmości Twa Strzeleckiego, które nam strzelnicy na 
naukę strzelania ostrymi nabojami udzieliło, strzelanie to odbywa się 
w niedzielę i święta.

Oprócz nauki strzelania, informowało kierownictwo strzelnicy czę
sto gniazda sokole na ich żądanie o sprawach dotyczących strzelnic.

Naczelnik: , Strzelniczy:
Sz. Pluciński. B. V/yclląka.

VI. Oddział wioślarski.
Walne Zgromadzenie członków oddziału wioślarskiego odbyło się 

dnia 29. lutego 1912 przy udziale 23 członków. Do zarządu wybrani 
zostali druhowie: A. K. Róg, naczelnik; Franciszek Tiesler i Tadeusz 
Jaszczurowski zastępcami naczelnika; Maryan llupezyc, skarbnik; Sta
nisław Rudy i Karol Karwat gospodarzami; prócz tego do zarządu 
weszli: Benko Jan, Bobkowski Aleksander, Grabowski 1 adeusz, Sapecki 
Karol i Wąsikowski Jan. W czerwcu zarząd oddziału kooptował do 
zarządu druha Władysława Cyrka, któremu powierzono funkcye sekretarza.

Otwarcie sezonu odbyło się 8. maja a to rano uroczystem ze
braniem na przystani a popołudniu wycieczką statkiem i łodziami przy 
udziale szerszej publiczności do Mogiły.



Ze względu na niski stan wody prawie przez przeciąg całego 
lata, oraz na dwukrotne regaty i wyjazd do Warszawy, nie mogły odbyć 
się projektowane wycieczki statkami w ciągu sezonu.

Pod względem ćwiczebnym rok sprawozdawczy należy uważać 
za bardzo pomyślny, gdyż jak zestawienie ruchu ćwiczebnego wskazuje, 
członkowie oddziału zrobili na wiośle 15.253 kim. przy 2557 wyjazdach. 
Z dalszych wycieczek zaznaczyć należy 3 wycieczki do Czernichowa 
i jedną pod Oświęcim na podwójnym skullingu odbytą przez druhów: 
Rudego, Krasińskiego i Karwata L.; jest to najdalsza wycieczka pod wodę 
(tam i z powrotem 130 kim.) jaką podczas istnienia oddziału zrobiono.

Systematyczną naukę wiosłowania odbywano pod kierunkiem ster
ników. Po raz pierwszy zajęto się również nauką pływania dla członków. 
Odbyto również kilka zawodów pływackich, z których najdłuższy (7 kim.) 
od Bielan do przystani na Rybakach, przepływając całą tę przestrzeń 
bez odpoczynku — odbyła druhini Kowalska, zdobywając tern samem 
przeznaczoną nagrodę.

Jak co roku, oddział podczas uroczystości Wianków urządził re
gaty wewnętrzne. Do biegu stanęło 6 osad.

I. Bieg czterowiosłówek jun. osada złożona z druhów Górskiego Bó 
Jurkiewicza, Moszyńskiego i Laurynowa pod sternikiem Rudym, pobiła 
osadę z druhem Szycern na sterze.

II. Bieg podwójnych skullingów: osada pod sternikiem Karwatem 
Karolem, złożona z wioślarzy: Sapeckiego M. i Karwata L. zwyciężyła 
osadę z druhem Zarębą na sterze.

III. Bieg pojedynczych skullingów: Druh Szyc zwyciężył druha 
Bobkowskiego.

Z końcem czerwca ubiegłego roku udała się większa grupa naszych 
wioślarzy na regaty międzyklubowe do Warszawy.

W regatach tych załogi krakowskie stawały do następujących biegów :
I. Bieg sześciowiosłówek jun., w którym osada krakowska składała 

się z druhów: Górskiego B., Karwata Karola, Karwata Ludwika, Szum
skiego, Szyca i Moszyńskiego pod sternikiem Rudym. Osada ta zwy
ciężyła w biegu głównyjn i zdobyła nagrody w postaci srebrnego puhara 
i złotego medala dla sternika i 6 medali srebrnych dla wioślarzy.

II. Bieg pair-oaredów (podwójnych skullingów) osada złożona 
z druha Rudego i Karwata K. z druhem Zarębą na sterze, pobiła 
w przedbiegu osadę z Włocławka a w biegu głównym osadę z War
szawy zdobywając 3 złote medale.

III. Bieg skullingów pojedyńczych : w biegu tym druh Szyc został 
zwyciężony przez swego przeciwnika z Warszawy.

W czasie Zjazdu esperanckiego urządzono festyn wodny, który 
mimo należytego przygotowania, finansowo wypadł niekorzystnie.

Ze względu, iż w ubiegłym roku sprawozdawczym oddział wioś- 
larski święcił XX-lećie swego istnienia, Wydział Sokoła uchwalił urzą
dzenie w Krakowie polskich regat międzyklubowych i do uczestnictwa 
w nich zaproszono wszystkie polskie towarzystwa wioślarskie na ziemiach 
Polski istniejące.
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Honorowe Prezydyum w utworzonej specyalnie Komisyi regatowej 
stanowili: Dr Henryk Szarski, wiceprezydent m. Krakowa oraz Dr Adam 
Fedorowicz, wiceprezydent Namiestnictwa i c. k. delegat w Krakowie.

Tak Rada miasta Krakowa jak i wiceprezydent Namiestnictwa 
Dr Fedorowicz raczyli ofiarować nagrody honorowe dla zwycięzców. 
Trzecią nagrodę honorową ofiarował Wydział Sokoła.

Ponadto Rada miejska uchwaliła subwencyę na urządzenie regat.
W skład Prezydyum rzeczywistego Komisyi regatowej weszli oprócz 

miejscowych także Prezesi i Reprezentanci towarzystw wioślarskich, do 
Komitetu zaś sędziów i członków Komisyi regątowej zaproszono prócz 
miejscowych druhów, również przedstawicieli wszystkich towarzystw 
wioślarskich na regatach reprezentowanych.

Uroczystości regatowe odbyły się w dniach 8 i 9 września 1912 
przy bardzo licznym współudziale druhów Delegatów oraz uczestników 
członków 9 towarzystw wioślarskich z pod trzech zaborów, które brały 
czynny udział w naszych regatach.

Wieczorem dnia 8 września po przedwslępnem posiedzeniu Komisyi 
regatowej, odbyła się uroczysta wieczornica w Sokole, • następnego zaś 
dnia przedpołudniem odbyły się przedbiegi a popołudniu biegi główne.

Program biegów był następujący:
I. Bieg skullingów pojedynczych, zawodnicy: Bielecki-Szyc — Kra

ków ; Jędrzejowski — Warszawa; Kępski — Włocławek.
Zwyciężył druh Jędrzejowski z Warszawy, zdobywając tern samem 

tytuł mistrza Wisły na rok 1912/13, szarfę mistrzowską i złoty medal.
II. Bieg główny pair-oaredów (skullingów podwójnych). Osadę 

krakowską pobija osada z Poznania I., biorąc honorową nagrodę miasta 
Krakowa w postaci srebrnej figury, przedstawiającej wioślarza i — trzy 
złote medale.

III. Bieg jubileuszowy gigów (cztero wiosło wek). Staje osad 5, 
a mianowicie: Poznań, I. Poznań »Tryton«, Warszawa, Kalisz i Kraków. 
Srebrny puhar jako nagrodę jubileuszową wędrowną, ofiarowaną przez 
Wydział Sokoła, zdobywa osada z Kalisza wraz z 5-cioma medalami 
złotymi. Osady z Poznania I. i Warszawy zdobywają równorzędne na
grody drugie t. j. każda po pięć srebrnych medali.

IV. Bieg sześciowiosłówek jun. Stają trzy osady a to: z War
szawy, z Krakowa osada Akademickiego Związku sportowego i osada 
naszego oddziału. Nagrodę honorową wiceprezydenta Namiestnictwa 
Dra Adama Fedorowicza w postaci 7 puharów srebrnych oraz I medal 
złoty dla sternika i 6 medali srebrnych dla wioślarzy, zdobywa osada 
krakowska A. Z. S., pod sternikiem oddziału wiośl. Sokoła krakowskiego.

V. Bieg skullingów pojedynczych o mistrzostwo oddziału wiośl. 
Sokoła krakowskiego, odbył się przy udziale dwóch współzawodników 
a mianowicie druha Bieleckiego i Szyca. Zwyciężył druh Szyc, biorąc 
przeznaczoną szarfę mistrzowską.

Biegi odbywały się na przestrzeni od wyspy pod klasztorem Nor
bertanek do zakrętu przy placu Grobli. Dystans wynosił mniejwięcej 
1700 m.



W czasie regat wskutek uchwały Komisyi regatowej obowiązywał 
regulamin regatowy Międzyklubowej Komisyi regatowej w Warszawie.

Regaty z powodu przeszkód elementarnych, braków pod względem 
technicznym oraz spóźnionych zgłoszeń, jakoteż bardzo licznego udziału 
uczestników (zgłoszono 19 osad przy obsadzie 66 wioślarzy i sterników) 
niestety nie stały pod względem technicznym na wysokości zadania. 
■Oddział zaś krakowski, który na regatach warszawskich zdobył stosun
kowo znaczną ilość nagród, na miejscu okazał się sportowo nieprzygo
towanym już to z powodu szczupłego grona odpowiednich wioślarzy 
do obsadzenia tak licznych biegów jak również opóźnienia ćwiczeń 
i przez to braku należytej zaprawy wioślarskiej.

Uroczystości jubileuszowe miały mimo to bardzo duże znaczenie, 
gdyż zacieśniły węzły między wioślarzami wszystkich ziem polskich 
i stanowiły prawdziwy zjazd wioślarstwa polskiego. Przyniosą bez wąt
pienia na przyszłość rezultaty dodatnie, przez wykazanie braków tutej
szego oddziału, o których usunięcie przyszły Wydział postarać się musi.

Nadmienić jeszcze należy, że w dniu 9. września, w czasie wspól
nej wieczerzy w sali Starego teatru, oddział tutejszy otrzymał z okazyi 
swego jubileuszu od reprezentowanych towarzystw wioślarskich liczne dary.

Za łaskawe objęcie protektoratu i udzielenie nagród honorowych 
pozwala sobie oddział wioślarski w tern miejscu raz jeszcze złożyć 
jak najuprzejmiejsze podziękowanie Prześwietnej Radzie miejskiej kró
lewskiego stołecznego miasta Krakowa oraz JWPanu wiceprezydentowi 
Dr Henrykowi Szarskiemu i JWPanu wiceprezydentowi Namiestnictwa 
Dr Adamowi Fedorowiczowi.

Poczuwa się również Zarząd oddziału wioślarskiego do miłego 
obowiązku złożenia na tern miejscu raz jeszcze podziękowania JWPanom 
nadradcy L. Regecowi, kierownikowi regulacyi Wisły oraz nadradcy 
J. Czerwińskiem a, naczelnikowi ekspozytury dróg wodnych i radcy M. 
Facherowi, zastępcy kierownika regulacyi Wisły za łaskawe przyjęcie 
udziału w Prezydyum Komisyi regatowej, oraz za pomoc i życzliwe 
traktowanie oddziału wioślarskiego w urządzaniu regat.

Również pozwolimy sobie złożyć uprzejme podziękowanie nadradcy 
Kłeczkowi oraz radcy Góreckiemu, kierownikowi budownictwa miej
skiego jak niemniej c. k. Dyrekcyi policyi za pomoc, okazaną oddziałowi 
wioślarskiemu w czasie regat.

Jak najserdeczniej dziękujemy druhom lekarzom Dr Schneidrowi, 
Dr Berezowskiemu, Dr Korolewiczowi oraz Dr Staszewskiemu za bada
nie uczestników regat, oraz za rozciągnięcie opieki lekarskiej i urzą
dzenie pogotowia lekarskiego w czasie regat.

W końcu dziękujemy najuprzejmiej wszystkim byłym członkom 
oddziału wioślarskiego, oraz innym Druhom, którzy raczyli nieść swą 
pomoc Komisyi regatowej, względnie oddziałowi wioślarskiemu przy 
urządzaniu regat.

W sezonie sprawozdawczym oddział znowu powiększył tabor swoich 
łodzi. Przybyły mianowicie 2 łodzie rasowe jednoosobowe tak zwane 
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skullingi, oraz odrestaurowano znacznym kosztem łódź sześciowiosłową 
»Warszawę«.

W końcu nadmienić wypada, że oddział wioślarski stoi wobec 
konieczności pomyślenia o nowej przystani i to na innem miejscu niż 
dotychczas, a to z powodu robót regulacyjnych na Wiśle.

Zestawienie ruchu
i wykaz łodzi rasowych i półrasowych :

W roku 1912
Łodzie rasowe (stare) : wyjazdów kilom.

I. Skif (jednoosobowy) »Wawel« . . . . 5 21
II. » >

(nowe):
»Smok« ... i-i 17

111. Skulling podwójny »Turski« . . . . 151 863
IV, » » »Rudnicki« . . .. 104 498
V. » pojedynczy I . . . 101 427

VI. II . . . 12 53
VII. Gigi (czterowiosłówka) »Jadwiga« . . . 71 445

VIII. » »Jagiełło« . . . 90 646
IX. » (stary)

Ł odzie p ó ł r a s o w e :

Wisła« . . . 3 8

I.
11.

Sześciowiosłówka (gruntownie odnowiona) 
Jednoosobowy kajak (stary)

»Warszawa« 122
91

764

774
417

4199
Ł odzie towarzyskie:

I łódź dwu- lub trzyosobowa »Warszawianka« dar jubileuszowy 
Warszawskiego towarzystwa wioślarskiego i dwie łodzie czteroosobowe 
tak zwane hamburki, które jednak wymagają gruntownej przeróbki.

Obecny więc tabor oddziału liczy 14 łodzi, w tern 9 łodzi raso
wych, 2 łodzie półrasowe i 3 łodzie towarzyskie.

Obraz ruchu ćwiczebnego podaje niżej zestawiona tabela.
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1 Benko
2 Bielecki 59 24 7 — 73 34 197 34
3 Bobkowski — — 48 30 29 6 113 15
4 Behm
5 Cepurski - • » o 154 68 — — 225 26
6 Cyrek — — 88 159 47 — 2 <4 61
7 Dłużyński — 62 148 210 139 — 559 98
8 Franczak — — — — — — — —
9 Gawron — 37 105 145 73 — 360 65

10 Goldberger — — — 8 11 2 21 10
11 Górski W. 16 114 125 133 69 34 491 99
12 Górski B. —- 55 3 — — — 58 5
13 Grabowski 17 i'5 44 65 39 10 220 35
1-4 Gurbiel 38 90 179 97 95 — 499 59
15 Hannytkiewicz — 42 3 — — — 45 9
IG Hrebenda — 57 14 — — — 71 12
17 Hupczyc — — — — — — — —
18 Iskra — 1 — — — — 1 1
19 Jakubowski -- 19 37 10 — — 66 16
20 Jaszczurowski — — — — — — —
21 Jurkiewicz 35 157 225 .157 119 — 693 118
22 Karwat A. — 27 28 4 — — 59 11.
23 Karwat K. 34 136 237 126 66 30 629 118
24 Karwat L. 52 118 346 212 114 — 842 148
25 Keller — 8 46 10 — — 64 15
26 Kowalska — — — 104 142 — 246 48
27 Krasiński — 8 133 280 54 -- 475 75
28 Krzaczyński — 1 — — 1 1
29 Kwiatkowski — — — 31 24 — 55 11
30
31

Kwieciński 
Kunze

— 55 47 — — 102 19

32 Laurynów 80 129 157 316 94 25 801 119
33 Liro — . — — 96 49 — 145 21
34 Matczyński — 92 89 159 77 19 p36 97
35 Mikołajczyk — 16 84 25 — 125 28
36 Moszyński — 124 232 35 — .391 59
37 Oberski 61 — — — — — 61 7
38 Papeć ,— — 70 117 77 264 62
39 Popiel Fr. 37 4-8 126 192 114 14 531 96
40 Popiel St. 18 180 143 — — 341 o5
41 Róg — 49 28 13 o • ł 5 98 11
42 Rzacowa — — — — — — —
43
44

Rudy 118 250 355 353 145 — 1221 172
Sapecki K. 28 51 — — 14 — 93 7

45 Sapecki M. 20 4 i 97 150 99 20 430 79
46 Sapecki St. 30 42 80 87 103 30 372 58

Do przeniesienia . 643 2068 3410 3451 1894 229 11695 1960
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47 Spałek 33 77 133 147 112 38 540 91
48 Stapiński K. 1 2 31 33 849 Stapiński T. /
50 Strzyżewski — — 62 — — 62 9
51 Szalewski — — — 71 49 — 1.20 23
52 Szamota — — — — — — — —
53
54

Szumski J. 
Szumska Z.

109 119 298 126 24 — 676 95

55 Szyc 95 190 209 68 117 — 679 119
56 Tiesler 26 46 27 — 22 — 121 16
57 Wanicki — — — 19 37 — 56 12
58 Wasikowski — — — — — — — —
59 Welecki .1. — — 6 52 18 .— 76 11
60 Welecki T. — 8 31 73 62 — 174 23
61 V ernaud — 64 — — — — 64 7
62 Wieliczka _ — — 19 32 — 51 10
63 Winiarz — — — — — — — —
64 Wołowski 2 13 3 — — — 18 6
65 Wy roba 41 101 73 99 45 37 396 62
66 Zajączkowski — 19 38 77 24 — 158 28
67 Załęski — 1 — — — 1 1
68 Zaręba — 138 124 10 — — 272 54
69 Zieleniewski — — 8 37 16 — 61 12

Razem . . . 951 2875 4422 4249 2452 304 15253 2557

Sekretarz: Naczelnik:
/V. Cyrek. A. R. 'Róg.

VII. Oddział kolarski. z
Na walnem zgromadzeniu członków odbytem w marcu przy udziale 

16 członków wybrano naczelnikiem druha Pr. Eberta, zastępcą Dra Be
rezowskiego, sekretarzem Włodz. Ricego, I kapitanem L. Skazę, II ka
pitanem i gospodarzem Edm. Grzywińskiego, skarbnikiem Cyrka. Prócz 
tego do Zarządu weszli druhowie : Kraskowski, G. Pol i St. Rudnicki.

Pierwsze czynności nowego Zarządu były jak zawsze skierowane 
do uruchomienia szkoły jazdy na rowerze, z której korzystało w tym 
sezonie 9 mężczyzn i 12 kobiet. Udzielono ogółem 126 lekcyi.

Niepewna pogoda nie sprzyjała ustaleniu terminu wycieczki »otwar
cia sezonu«. W końcu udało się odbyć ją 9 czerwca do Skały Kmity, 
przy udziale kilkunastu członków i ich rodzin.
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W dalszym ciągu niepewna pogoda zrażała starszych kolarzy do 
brania udziału w ogłaszanych wycieczkach, zwłaszcza, że byli zajęci 
częstokroć służbą sokolą, a później także współpracownictwem z bra
tnim Oddziałem wioślarskim, który przygotowywał obchód jubileuszowy 
i regaty. Tylko najzagorzalsi i młodsi, nie zważając na błoto i deszcze, 
używali roweru, bądź ubiegając się o nagrodę turystyczną, bądź pod 
egidą nowego klubu cyklistów.

Mimo to nie przestawano w usiłowaniach nad ożywieniem życia 
kolarskiego i rzeczywistą przerwę w tym zastoju wywołały »Zawody 
jesienne«, urządzone w dniu 1. września. Rozpoczęły się deszczem, na 
szczęście nie długo trwałym, przy licznym udziale członków i zapro
szonych gości.

Biegi odbyły się na szosie mogilskiej (start przy kilom. 1.700). 
W biegu »otwarcia« 5 kilom, na 5 startuj, przybywa: I. Reindl Henryk 
w 10 min. 53% sek., II. Gargul Jakób w 11 min. 1% sek., III. Se
mik Jan w 11 min. 4 sek.

W biegu o »Mistrzowstwo« 0. K. S. K. na rok 1912 30 kilom., 
dostępnym tylko dla członków oddziału, startowało trzech : I. Wołoszy- 
nowski Zenon w 61 min. 2 sek., II. Lowezyński Floryan w 68 min. 
21% sek., III. Kaim Kamil w 76 min. 18% sek.

W biegu »Gości« 5 klin, na 7 jadących : I. Gargul Jakób w 11 
min. 8% sek., II. Reindl Henryk w 11 min. 10% sek., III. Jaworski 
Stefan w 11 min. 15 sek., IV. Semik Jan w 11 min. 25 sek.

W biegu »Ogólnym« 4 kilom, z trzema nawrotami (5 startujących):
I. Gargul Jakób w 9 min. 4 sek., II. Jaworski Stefan w 9 min. 9 sek., 
III. Choczner Aleksander w 9 min. 21 sek.

Zakończyły się zawody matche’m na 2 kilom, i tu jedyną na
grodę zdobył nowy mistrz oddziału druh Zenon Wołoszynowski. Jako 
półmetkowi urzędowali druhowie Lenartowicz, Cyrek i Rudnicki.

Odznaki rozdano zwycięzcom na zebraniu towarzyskiem w hotelu 
Pollera wobec licznie zebranych członków Oddziału i zaprzyjaźnionego 
krakowskiego Klubu cyklistów.

Dnia 7 września odbyły się zawody na walcach na rozkaz »So
koła“ podczas wieczornicy wydanej na cześć wioślarzy przybyłych na 
regaty; w zawodach wzięli udział druhowie: Grzywiński Edm., .Lo
wezyński FI., Nikiel T. i Rice.

Odroczoną dwukrotnie wycieczkę 100 kilom, zaniechano również 
z powodu ciągłego zimna, deszczu i błota. Taki stan pogody wpłynął 
też niekorzystnie na konkurs turystyczny, gdyż brał w nim udział tylko 
druh Cyrek, biorąe I. nagrodę za 1210 kilom, w niedzielnej grupie 
wycieczek.

Większem powodzeniem cieszył się oddział w zabawach tane
cznych, których urządzono 3, a mianowicie w styczniu 1912 r. na 
dużej sali, a w listopadzie 1912 i styczniu 1913 na górnej sali »Sokoła«.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć, że mistrz oddziału, druh Woło
szynowski, zdobył we wrześniu mistrzowstwo Galicyi na drodze Lwów— 
Jaworów, przebywając po błocie 100 kim. w 4 g. 17 m. zaś 3 i 4 
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miejsce obsadzili również nasi członkowie, druhowie: Reindl Henryk 
(g. 4.50) i Lowczyński Floryan (g. 5’10); także i 5 miejsce uzyskał 
Krakowianin p. Gargul, dzięki czemu wyścigi na terenie lwowskim stały 
znowu pod znakiem Krakowa, tak jak to ongiś, za najlepszych czasów 
bywało. Prezydyum »Sokoła« zarządało od oddziału ścisłej organizacyi 
i współdziałania w slałych drużynach Sokolich. Jest nadzieja, że spra
wność kolarska, która w oddziale krakowskim rzadko kiedy zawiodła, 
w służbie polowej, nie będącej nam zresztą nowością, znajdzie godnych 
kierowników i chętnych wykonawców.

Członków liczył oddział 50.

Sekretarz:
Włodzimierz T^ice.

Naczelnik:
Fryderyk Ebert.

1. Kapitan:
Ludwik Skaza.

VIII. Odział konny „Sokoła“.
Założony z końcem czerwca 1912 r. z inicyatywy Druhów: Ed

warda Mtinnicha, Bolesława Stolarczyka i Adama Świderskiego, rozpo
czął właściwe prace organizacyjne z początkiem września 1912. Oddział 
skorzystał ze szczęśliwej sposobności, jaka nadarzyła się przez opróżnie
nie ujeżdżalni przy ul. Smoleńskiej L. 33. i zapewnił sobie najem tego 
lokalu na dłuższy okres czasu. Po uroczystości poświęcenia tej nowej 
sokolej placówki rozpoczęły się lekcye i ćwiczenia członków, których 
liczba wzrastała z dnia na dzień tak, że w chwili druku tego sprawo
zdania liczy Oddział przeszło 120 członków czynnych. Zaznaczyć 
należy, że wedle obowiązującego regulaminu każdy członek czynny 
uczestniczyć musi bezwarunkowo przynajmniej 3 razy w ciągu miesiąca 
w lekeyach i ćwiczeniach. Lekcye członków i pań odbywają się pod 
kierunkiem 3 ukwalifikowanych nauczycieli w godzinach od 7 rano 
do 8 wieczorem z 3 godzinną przerwą południową. Oprócz ćwiczeń 
na ujeżdżalni krytej i otwartej odbywają się zbiorowe wycieczki i ćwi
czenia wojskowe samoistne oraz wspólnie z Sokołem pieszym.

Na czele Oddziału stoi Wydział wybrany na Walnem Zgroma- 
dzeniu odbyłem dnia 17 października 1912. w następującym składzie: 
Prezes Dr Kazimierz Ostrowski, zastępca: Dr Tadeusz Berezowski, sekre
tarz : Franciszek Boczarski, gospodarz : Mikołaj Szamota, oraz druhowie : 
Kazimierz Brzeziński, Franciszek Drobniak, Edward Milnnich, Dr Bole
sław Korolewicz, Adam Świderski.

Członkiem Oddziału może być z natury rzeczy tylko członek Tow. 
gimn. »Sokół« w Krakowie. Z tytułu wpisowego płacą członkowie 
20 koron oraz wkładkę miesięczną 5 kor. Godzina lekeyi względnie 
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wyjazdu 2 kor. Utrzymanie konia na stajni Oddziału po cenie własnych 
kosztów Oddziału wynosi 75—85 kor. miesięcznie zależnie od ceny paszy.

Z końcem roku 1913. ogłosi Oddział obszerne sprawozdanie za 
rok swego istnienia.

Sekretarz: Naczelnik:
Franciszek Boczarski. T)r Kazimierz Ostrowski.

IX. Ślizgawka.
W roku 1912. otwarto ślizgawkę w dniu 15. stycznia, a zam

knięto dnia 9. lutego, zatem z przerwą dwudniową używano toru śli
zgawkowego przez 23 dni.

Nauki ślizgania, jako też sztucznej jazdy udzielał w godzinach 
wyznaczonych uzdolniony nauczyciel. Lekcyi było 157.

Obrót kasowy za rok 1912. przedstawia się następująco :
za 4934 wstępów po 20 h............................................... 986 K. 80 h.

> 209 » » 40 »   83 » 60 »
* 7 biletów sezonowych po 3 i 6 Kor. ... 36 » — »
> 157 lekcyj po 80 h...................................................125 » 60 »

Razem dochód . . . 1232 K. — h.
Wydano : na utrzymanie ślizgawki............................. 408 K. 70 h.

nauczycielowi................................................... 125 » 60 »
Razem wydatki . . . 534 K. 30 h.
Czysty dochód . . . 697 K. 70 h.

Ogrzewalnię i bufet urządzono w gmachu »Sokoła«, obsługę peł
niło 3 numerowych, którzy mieli na składzie łyżwy do wypożyczania. 
Bezwarunkowe bezpieczeństwo, położenie zaciszne, oświetlenie elektry
czne, a wreszcie taniość biletów wstępu, przemawiają za ślizgawką 
w »Sokole«, która o ile mroźna zima na to pozwala, cieszy się też 
stałem powodzeniem.

Gustaw Christ.

X. Orkiestra amatorska.
Dnia 4. marca 1912. r. odbyło się Walne Zebranie orkiestry ama

torskiej, na ktorem wybrano do Zarządu: Ludwika Urygę, kapelmistrzem 
i przewodniczącym, Józefa Babiarza, sekretarzem, dalej dd. : Józefa Ka
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czmarczyka, Władysława Piekarskiego, Antoniego Ciosińskiego, Stani
sława Rudnickiego i Michała Popławskiego.

Komisyę obchodową stanowili : Ludwik Uryga, Józef Babiarz, Mi
chał Popławski i Władysław Piekarski.

W roku sprawozdawczym urządziła Komisya obchodowa piknik 
dla członków i ich rodzin. Za czysty dochód, 30 koron, sprawiono trzy 
pary sztylp.

Orkiestra rozwijała się normalnie i z zadań swoich względem To
warzystwa wywiązała się w zupełności.

W zespole dętym występowała orkiestra 6 razy.
2. lutego. Koncert na ślizgawce.
3. maja. Obchód Konstytucyi 3-go maja.

26. czerwca. 25-lecie »Sokoła* w Wadowicach.
21. lipca. Pogrzeb śp. Szytylińskiego.
21. lipca. Wianki i Regaty.
10. listopada. Otwarcie »Sokoła* konnego w Krakowie.
W zespole smyczkowym :
28. stycznia. Wieczorek styczniowy.

6. kwietnia. Święcone.
13. » Popis gimnastyczny.
23. grudnia. Opłatek.
Oprócz tego przygrywała orkiestra na wszystkich wieczornicach 

miesięcznych.
Liczba członków orkiestry wynosiła przeciętnie 50 członków; w ze

spole dętym występowało 30—35 członków, w zespole smyczkowym 
20—24 członków. Próby odbywały się w poniedziałki, środy i piątki 
pod kierownictwem druha kapelmistrza Ludwika Urygi.

Sekretarz: 
józef 'Babiarz.

Dyrygent i przewodniczący: 
Ludwik U ryga.

XI. Komisya obchodowa.
W skład Komisyi obchodowej z łona Wydziału należeli druhowie: 
Albin Bezeg, Józef Górecki, Leon Jabłoński, Tadeusz Jaszczurow- 

ski, Michał Magiera, Gustaw Pol, Kazimierz Róg, Szczęsny Ruciński, 
Juliusz Ulryeh, Józef Wilczyński, Stanisław Zieliński.

Z poza Wydziału kooptowani zostali druhowie :
Tadeusz Arzt, Julian Biegański, Stanisław Bielecki, Władysław 

Bogacki, Stanisław Bursa, Teofil Cholewicz, Władysław Danko, Robert 
Fortuna, Michał Górecki, Gustaw Holoubek, Zygmunt Hannytkiewicz, 
Jan Nowak, Franciszek Okoń, Zygmunt Olszewski, Kazimierz Smoliński, 
Jan Siekierski, Ludwik Uryga, Kajetan Wolski.
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W ciągu roku powołani zostali:
Ignacy Berger, Kazimierz Biały, Józef Brandys, Adam Gawliński, 

Władysław Grabowski, Władysław Kucharski, Franciszek Radomski, Jan 
Rudnicki, Jerzy Sławiński, Karol Spałek, Franciszek Terakowski, Stani
sław Welanyk.

Komisya obchodowa po ukonstytuowaniu się wybrała przewodni
czącym druha Gustawa Pola, 1-ym zastępcą Albina Bezega, 2-gim za
stępcą Zygmunta Olszewskiego, sekretarzem Tadeusza Arzta, zastępcą 
Zygmunta Hannytkiewicza.

Komisya obchodowa zdając sobie sprawę z przyjętych na siebie 
obowiązków urządzała w miarę sił i funduszów obchody narodowe, fe
styny, popisy gimnastyczne i zebrania towarzyskie w ten sposób, aby 
zadowolić zarówno członków »Sokoła«, jak także szersze sfery naszego 
miasta i aby w ten sposób zyskiwać je dla idei sokolej.

W pracach swoich Komisya korzystała niejednokrotnie z łaska
wego współudziału utalentowanych i ofiarnych jednostek, które mimo 
licznych zawodowych zajęć, nie wahały się nigdy pospieszyć jej z po
mocą, a temsamem przyczyniały się do uświetniania różnych uroczy
stości.

Komisya poczuwa się do obowiązku złożenia tym wszystkim ser
decznego podziękowania.

Komisya obchodowa odbyła 18 posiedzeń. Urządzane przez nią 
obchody i wieczorki, czyto dla uczczenia rocznic narodowych, czy też 
dla utrzymania łączności sokolej i towarzyskiej, podajemy w porządku 
chronologicznym, a mianowicie :

1. Wieczór Styczniowy 28. stycznia.
2. Zabawa kostyumowa 1. lutego.
3. Wieczornica miesięczna 2. marca.
4. Święcone 14. kwietnia.
5. Wieczornica miesięczna 4. maja.
6. Wianki 22. czerwca.
7. Festyn wodny 14. lipca.
8. Wieczornica miesięczna 5. października.
9. Wieczór Kościuszkowski 27. października.

10. Wieczornica Listopadowa 30. listopada.
11. Popis gimnastyczny 8. grudnia.
12. Opłatek wspólny 22. grudnia.
13. Wieczornica Sylwestrowa 31. grudnia.
W roku ubi"głvm opuścił szeregi członków Komisyi druh Stani

sław Ciosiński z powodu przeniesienia się na stały pobyt do Lwowa.

Sekretarz Komisyi: 
Tadeusz Arzf.

Przewodniczący Komisyi:
Gustaw Pol.

3
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XII. Chór.
Oprócz innych oddziałów istniejących w »Sokole», pracuje od 

wielu lat dla tych samych celów i zawsze ręka w rękę z wszystkimi 
oddziałami Chór.

Dzieje tej szczupłej organizacyi, przedstawiające wiele epizodów, 
zlewają się jednak w ogólnym rozwoju ruchu sokolego naszego Gniazda, 
o czem świadczyły występu Chóru, przy każdej chwili ważniejszej, przy 
każdej sposobności, gdzie sprawa sokola tego wymagała.

Zarząd chóru w r. 1912. do końca sierpnia spoczywał w ręku 
druha Stanisława Bursy ja^o dyrygenta, druha Władysława Micińskiego 
jako gospodarza, oraz d. d. Józefa Serafina, Hipolita Urbańskiego, Bru- 
nony Hellerównej, Olgi, Antoniny Bocheńskiej i Karoliny Szleszakównej.

Organizacya ta w ostatnich czasach pod kierownictwem d. Bursy 
formowana przeważnie z młodzieży szkolnej, tak chór męski jak mię- 
szany, nie rozwinęła się tak, jakby pragnęli ci, co dawniej do niej na
leżeli i pamiętają świetność i sławę Chóru naszego Gniazda. Opinia 
ogólna przyczynę tego upatruje w rozdrabnianiu i rozpraszaniu się dru
hów śpiewaków po innych towarzystwach śpiewackich. Faktem jest, 
że najwybitniejsi starsi śpiewacy byli i są równocześnie także człon
kami innych chórów, czasem nawet trzech, i to jest głównym powodem 
niepowodzenia chórów wogóle.

Z chwilą ustąpienia d. Bursy z końcem sierpnia 1912 r. z prze
wodnictwa, Chór Sokoli przestał istnieć z braku starszych, wyćwiczo
nych śpiewaków, a młodzież sama, jako niewyrobiona, poszła w rozsypkę.

Stan taki trwał do końca listopada, wobec tego, w miejsce Chóru 
sokolego w Wieczorze Kościuszkowskim wziął współudział zaproszony 
Chór Lutni, zaś w Wieczorze Listopadowym Chór Akademicki z Podgórza.

Ponieważ stan taki nie mógł dłużej trwać, przeto Wydział posta
nowił zorganizować Chór na nowo. Trudną tę pracę rozpoczął podpi
sany w grudniu próbami z 8 druhami, a wynik niedługo był taki, że 
w czasie »Opłatka» w Chórze mieliśmy już 16 druhów.

Myśl zorganizowania silnego Chóru naszego Gniazda w ostatnich 
dniach dzięki żywszemu zainteresowaniu się szerszego grona druhów, 
wypływa z wielką siłą na porządek dzienny, tak, że Chór liczy już 24 
członków.

Dziś Chór gniazda naszego składa swój raport z ubiegłego roku 
z prośbą o zastanowienie się nad sprawą organizacyi wszystkich dru
hów, którym dobro Chóru Sokolego leży na sercu, oraz z tem życze
niem, by Chór Sokoli ześpiewaniem się i wydatnością swej pracy rze
czywiście zasłużył na względy i poparcie, których ze strony Wydziału 
»Sokoła» doznaje i pragnie nadal doznawać!

Dyrygent chóru:
Stanisław powieki.
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XIII. Komisya ubiorowa.
Do Komisyi tej należeli z Wydziału »Sokoła« druhowie: Christ 

Gustaw, Ebert Fryderyk i Zieliński Stanisław.
Komisya i w tym roku ograniczyła swoje czynności tylko do po

średnictwa przy zakupnie strojów uroczystych od znanej firmy krajowej 
Zajączek & Lankosz w Krakowie.

Stroje ćwiczebne czysto wełniane i odznaki sokole, są do nabycia 
w kancelaryi »Sokoła«.

Druhowie, którzy dotąd pobranych z Komisyi ubiorowej strojów 
uroczystych nie spłacili, zecheą to uczynić w jak najkrótszym terminie, 
gdyż dalsza zwłoka nie może być już uwzględnioną.

Bilans za rok 1912. przedstawia się następująco:
Stan czynny:

Zaległości u druhów z końcem roku 1911 wynosiły . 1192 K. 45 h:
Na to spłacono w ciągu roku 1912........................... 78 » 50 »
Pozostaje jeszcze zaległości u druhów......................1113 K. 95 h.

Stan bierny:
Dawne zaliczki z kasy »Sokoła«................................. 164 K. 10 h.
Nieściągalne zaległości................................................... 479 » 75 »

Razem stan bierny . . 643 K. 85 h.
Nadwyżka zatem w stanie czynnym wynosi . . . 470 K. 10 h.

Su staw Christ.

XIV. Komisya skarbowa.
Komisya skarbowa składała się w r. 1912 z następujących człon

ków: druh Klaudyusz Dębicki, Stanisław Drozdowski, Józef Dorawski, 
Fryderyk Ebert, Anastazy Kazimierz Róg, z urzędu Gustaw Christ i Jan 
Serafin. Przewodniczył druh Józef Dorawski.

Jak w latach poprzednich załatwiała Komisya w roku bieżącym 
na odbytych 5-ciu posiedzeniach sprawy z urzędu swego jej przynależne 
a również i sprawy przez Wydział Towarzystwa do opracowania przy
dzielone. W szczególności uchwaliła z początkiem roku budżet i pod
dała rewizyi rachunki przez oddziały i komisye złożone, wreszcie zasta
nawiała się nad ogólnym stanem finansów »Sokoła«.

Położenie Towarzystwa naszego pod względem finansowym jest 
bardzo uciążliwe.

3*
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Przekazywanych z roku na rok pretensyi naszych wierzycieli 
pomimo usiłowań z funduszów bieżących wyrównać stanowczo nie mo
żemy, albowiem stanowią one znaczniejszą sumę. Celem opędzenia naj
konieczniejszych wydatków, zmuszeni byliśmy zaciągnąć wewnętrzną 
pożyczkę, a mianowicie z funduszów zebranych na rozszerzenie gmachu, 
w oczekiwaniu pomyślniejszych warunków, któreby dozwoliły nam uregu
lować ostatecznie sprawę naszych długów w drodze pożyczki hipotecznej.

Jak dobrze wiadomo rok sprawozdawczy był pod względem kre
dytowym z przyczyn ogólno społecznych rokiem nadzwyczajnie przykrym. 
Takie depresye nie pozostają bez ujemnych wpływów nawet dla bardzo 
poważnych instytucyi, a cóż dopiero dla Towarzystwa opierającego swój 
byt na dobrowolnych wkładkach członków.

Te warunki hamujące nasz postęp w kierunku racyonalnej i ści
słej gospodarki sprawiły, że z końcem roku 1912 nie mogliśmy wyró
wnać następujących pretensyi:

Za węgiel dług z lat poprzednich . . 2096’—
» za r. 1912 .... 987 26 3,083'26

Za gaz dług z lat poprzednich . . 1984'16
» za r. 1912 ..........................' . 2260'48
» za urządzenia gazowe . . 226'75 4471'39

Elektrowni miejskiej za instalacyę . . 650' —
Drukarni »Czasu«. 127'20
Za roboty instalacyjne. 222'30
Związkowi sokolemu wkładki za r. 1912 1,265'34
Własnemu funduszowi emerytalnemu . . 400'—
Firmie Lankosz & Zajączek :

za stroje dla orkiestry............................. 374'25
za materyały na ubiory służby . . . 271'57 645'82

Drobne rachunki........................................ 286'07
Ogółem . . 11,151'38

Jest to ciężar, który stanowczo zrzucić musimy; nie wyrównamy 
jednak tych długów z tego co mamy do dyspozycyi i co do tego łudzić 
się nie możemy. Pozostaje zatem jedynie droga kredytu, o ile nie znaj
dzie się inne źródło dochodu, na którem korzystniejsze ukształtowanie 
finansów »Sokoła« oprzećby można.

W latach poprzednich wskazywała Komisya skarbowa jako jedno 
z tych źródeł podwyższenie wkładek członków o 20 hal. miesięcznie. 
Przy tern zdaniu oświadcza się i obecnie w przekonaniu, że ogół członków 
ma obowiązek w czasie ogólnej drożyzny powodującej zwiększenie wy
datków w »Sokole« przyczynić się tą drobną kwotą do zwiększenia 
środków dozwalających prowadzenie Towarzystwa drogą postępu i wska
zanego siłą faktów rozwoju.

Idąc dalej w dążności do ustalenia tych stosunków, Komisya skar
bowa uchwaliła zaproponować Wydziałowi zaciągnięcie pożyczki u człon
ków przez wypuszczenie w obieg 1000 bonów względnie obligów po 
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10 kor., spłacanych w ciągu lat 10-ciu w drodze corocznego losowania. 
Wniosek ten Komisyi Wydział »Sokoła« uchwalił. Niema wątpliwości, 
że taka akcya mogłaby mieć wszelkie szanse powodzenia; drobna kwota 
na jaką opiewałoby jedno zobowiązanie, nie odstraszyłaby nawet mniej 
zamożnych członków od zakupienia bonu, który pod każdym względem 
przedslawiaćby mógł najzupełniejszą pewność i bezpieczną lokatę.

Rachunek inwentarza:
Wartość z końcem r. 1911.............................21.110'—
W roku 1912 zakupiono za....................................2.140'89

razem 23.250'89
Odpisano za zużycie .
Stan z końcem r. 1912

Przewodniczący: 
Józef Tiorawski.

2.461'89
20.789'—

Rachmistrz : 
an Serafin.





SPRAWOZDANIE KASOWE
TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO 
„SOKÓŁ“ W KRAKOWIE ZA ROK 1912.
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Przychód.
Pojedynczo Razem

I. Fundusz obrotowy.
A) Dział ogólny:

Stan kasy z końcem grudnia 1911 . .
Procent od chwilowych lokacyi . . .
Wpisowe członków................................

Wkładki członków .... 13.887'50

Koron

531
20

440

&■

05
15

Koron &■

» » do Związku
i Okręgu........................... 1.324'45

Subwencye:

1. Rady miasta Krakowa .
2. Wydziału krajowego . .
3. Kasy oszcz. m. Krakowa

3.000 —
2.000 —
1.750 —

Za wynajem sal................................
Garderoba.........................................
Ogłoszenia w gmachu.......................
Drobne składki za użycie telefonu . .
Władka kursora do Tow. ubezp. urz. pr 
Zwrot za zniszczony inwentarz . . .
Pożyczka z funduszu budowlanego

Zwrot zaliczek:

1. na płace....................... 72'—
2. komisyi ubiorowej . . 78'50
3. Okręgowi I udzielonej . 200'—

Prenumerata za »Przegląd Sokolic (zale
głości z r. 1911)................................

Wkładki na rachunek Okręgu I . . .
Lawn Tenis..............................................

Festyny, wieczorki, przedsta
wienia ................................ 759'67

mniej dotacya za udz. orkiestry 180' —

Zwrot kosztów podróży ćwiczących i or
kiestry do Wadowic...........................

Za bilety do łaźni rzymskiej .... 
Odszkodowanie za pożar w gmachu i ró

żne drobne przychody .......................

Do przeniesienia .

15211

6750

3451
400

90
10
39
20

2419

350

42
104

58

95

50

50

579 67

425 50
120 —

867 51 31930 10

31930 10
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Rozchód.
Pojedynczo Razem

I. Fundusz obrotowy. Koron Koron gr-

A) Dział ogólny:

Zapas kasowy z Poczt, kasy oszczędn. . 378 —
Drobne składki do funduszu budowy . . 4 60
Zwrot zadatku za wynajętą salę 50 —
Wynagrodzenie służby za czynności i nad-

zór w garderobie w r. 1911 137 36
Czyszczenie sal po zebraniach i wieczork. 208 40
Płace kancelaryjne.................. 1160 —
Druki......................................... 167 —
Telefon..................................... 173 —
Wydatki kancelaryjne . . . . 315 83

» gospodarcze . . . . 807 03

Płace służby....................... 3.669'97
Procent kursora .................. 333 93
Za ubrania służby .... 265'38 4269 28

Utrzymanie budynku . . . . 1435 29
Światło: za elektromierz i zużyty prąd . 33 33
Węgiel......................................... 284 —

Wkładki do Związku . . . 135'—
» » Okręgu .... 680- 815 —

Koszta delegacyi do Związku i Okręgu . 444 80

Podatki:

a) domowo-czynszowy . . 323'79
b) ekwiwalent................... 249 37
c) gminne....................... 78'94 652 10

Asekuracye:

a) za. ubezpieczenie gmachu 48-53
b) » » ruchomości 9-79
c) » »od wypadku 129 04
d) » »od włamań 14 23 201 59

Inwentarz:

a) zakupno............................ 42 _
b) naprawa........................... 259 10

Pożyczka hipoteczna.

a) kapitał....................... 2.560-48
b) procent....................... 2.116-54 4677 02

Do przeniesienia .... 16514 73
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Przychód.
Poj dynczo Razem

Koron gr. Koron gr.

Z przeniesienia..................

B) Dział gimnastyczny:

Opłaty za naukę gimnastyki:
a) szkoły publiczne...........................

uczniowie prywatni.......................
c) za kurs »dżiu-dżitsu«..................

Szafki na rzeczy.....................................

C) Dział wioślarski:

Wkładki członków................................
Wianki, festyn wodny, regaty ....
Dar druha Marcelego Fiszera ....

3166
1429

105
65

52

31930

4765

10

52

887
4463

100
13

Do przeniesienia .... 5450 13 36395 62
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Rozchód.
Pojedynczo Razem
Koron Sr Koron Sr.

Z przeniesienia . . 16514 73

Pożyczka powodziowa .... 300 _
» wekslowa .... 750-—
» procent .................. 23-- 773 —

Wykupno obligów.................. 166 —

Długi:

1. Drukarni »Czasu« . . . 252-88
2. Gazowni miejskiej . . 918B6
3. Markusowi.................. 575 —
4. Związkowi sokolemu . . 906-30
5. Lankosz i Zajączek . . 10 — 2662 84

Zaliczki:

1. Okręgowi I.................. 1.007’90
2. Oddział wioślarski . . 100- 1107 90

Zwrot wkładek Okręgu I przesłanych
przez P. K. 0.......................... 104

Lawn-Tennis........................... 7 —
Chór......................................... 389 30
Niedobory z wieczorków i festynów . . 67 90
Wycieczki do innych Gniazd . . 445 30
Za bilety do łaźni rzymskiej 140 —
Wkładki do Tow. ubezp. urzędn. prywa-

tnych za funkcyonaryuszy stałych To-
warzystwa............................ 628 70

Koszta druku kalendarzyka i inne drobne
wydatki................................ 428 30 23734 97

B) Dział gimnastyczny:

Płace nauczycieli....................... 8698 92
Przyrządy gimnastyczne . . . 350 —
Biblioteka................................ 94 20
Za obsługę filialnych sal gimnastycznych 81 40
Różne......................................... 78 22 9302 74

C) Dział wioślarski:

Przystań..................................... 274 06
Tabor (zakupno nowych łodzi) . 1090 33
Asekuracya taboru .................. 18 41

Do przeniesienia .... 1382 80 33037 71
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Przychód.

Z przeniesienia..................

Zaliczka z ogólnych funduszów , . .

D) Dział strzelecki:
Opłaty za strzały.....................................
Za tarcze..................................................

E) Dział szermierki:
Opłaty za naukę.....................................

F) Dział kolarski:
Wkładki członków................................
Opłaty za naukę jazdy...........................

G) Dział ślizgawki:
Za wstępy..............................................

H) Dział orkiestry:
Dotacya za udział w wieczorkach . . .

I) Dział czytelni:

Organizacya „Skautu":
Składki »Skautów«................................
Dary.........................................  . . .

Razem fundusz obrotowy

Do przeniesienia

Pojedynczo Razem
Koron gr. Koron gr.

5450 13 36695 62

100 — 5550 13

377 60 601 — 378

107 50 107 50

106
135 — 241 —

1232 1232

180 180

234 70
110 — 344 70

44729 55

44729 55
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Rozchód
Pojedynczo Razem

Koron gr- Koron | gr.

Z przeniesienia

Służba .......................................................
Wydatki gospodarcze i kancelaryjne . .
Koszta urządzenia wianków, festynu wo

dnego i regat....................................
Drobne wydatki....................................

D) Dział strzelecki:
Za kierownictwo.......................
Naboje i przybory..................
Utrzymanie broni.......................

Za
Za

E) Dział szermierki: 
kierownictwo i naukę . . .
naprawę rękawic

Dział kolarski:

1382

213
241

5933
29

98
333

32

226
5

80

73

51
30

60
80

33037

7800

464

231

71

34

40

Za 
Za

przybory 
odznaki

do rowerów 47
78

60
125 60

G) Dział ślizgawki:
naukę ślizgania .... 

Utrzymanie ślizgawki . . .
Za

H) Dział orkiestry:
Koszta występów i nauka . .
Za nuty................................

I) Dział czytelni:
Za prenumeratę pism . . .

Organizacya „Skautu“:
Kurs skautowy w Skolem.......................
Urządzenia, przybory i potrzeby »Skautów«

Stan kasy z końcem roku 1912

Razem fundusz obrotowy

Do przeniesienia . .

125
408

215
35

139

180
362

50
80

15

36

534

250

139

542

1604

44729

44729

30

15

36

69

55

55
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Przychód.

Komisya rewizyjna:
Władysław Szynglarski. Stefan Ciechanowski.

Pojedynczo Razem
Koron gr- Koron gr-

Z przeniesienia.................. 44729 55

II. Fundusz emerytalny.
Pozostałość z końcem roku 1911 . . . 2256 01
Procent narosły w r. 1912.................. 21 12 2277 13

III. Fundusze osobne.
A) Areny kolarskiej:

Stan z końcem r. 1911........................... 178 68
185 88Procent narosły w r. 1912.................. 7 20

B) Na kresowe sokolnie:
Stan z końcem r. 1911........................... 100 94
Procent narosły w r. 1912.................. 4 04 104 98

C) Oddziału wioślarskiego:
Stan z końcem r. 1911............................ 291 05
Procent narosły w r. 1912.................. 11 74 302 79

D) Na rozszerzenie gmachu:
Stan z końcem r. 1911............................ 2301 68
Procent narosły w r. 1912.................. 26 69
Składki zebrane w r. 1912.................. 777 —
Drobna składka z funduszu obrotowego . 4 60 3112 97

E) Fundusz orkiestry:
Stan z końcem r. 1911............................ 121 —
Procent narosły w r. 1912.................. 11 03 132 03

IV. Depozyta.
Kaucya kursora Franciszka Florka:
Stan z końcem r. 1911............................. 375 89
Procent narosły w r. 1912.................. 15 16 391 05

Ogółem przychody . . 51236 38
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Przewodniczący Komisyi skarbowej: 
Józef 'Dorawski.

Skarbnik: Rachmistrz:
Gustaw Ghrisf. fan Serafin.
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Stan czynny.

Bilans majątku
z końcem

Towarzystwa
roku 1912.

Stan kasy w dniu 31 grudnia 1912 
Fundusz

>
»
>

s>
Depozyta
Walory
Nadwyżka bilansu Komisyi mundur..............................
Zaliczki.........................................................................
Inwentarz ruchomy.......................................................
Wartość gmachu wedle kosztów budowy po strąceniu 

procentu na amortyzacyę 1725 K..............................

emerytalny . . . .
areny kolarskiej . .
kresowych sokolni 
rozszerzenia gmachu . 
oddziału wioślarskiego 
orkiestry..................

Razem. .

Koron gr-

1604 69
2277 13

185 88
104 98

3112 97
302 79
132 03
391 05
400 —
470 10

1104 90
20789 —

172750

203625 52

Stan bierny.

Pożyczka hipoteczna

»

Niespłacone obligi 
Długi powstałe w 

misyi skarbowej 
Depozyta . . .
Nadwyżka . . .

powodziowa 
funduszu emerytalnego 

budowlanego

r. 1912 (wedle sprawozdania Ko-

gr.Koron

44529 47
90U —

1200 —
2419 27
400 —

11151 38
391 05

142634 35

Razem. . Z03625 52

Czysty majątek »Sokoła« wynosi z końcem roku 1912 — 142.634 Kor. 35 hal. Obrót kasowy wynosił kwotę 89.459 Kor. 10 hal.

Kraków, dnia 31. grudnia 1912.

Komisya rewizyjna:
Władysław Szynglarski. Stefan Ciechanowski.

Przewodniczący Komisyi skarbowej:

Józef fiorawski.
Skarbnik: Rachmistrz:

Gustaw Christ. Jan Serafin.

4
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SPIS CZŁONKÓW.

Członkowie honorowi:
1. Beringer Wandalin, budowniczy i radca miejski.
2. Friedlein Józef, b. prezydent miasta Krakowa.
3. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miejski, 

prezes „Sokoła“.
Zmarli:

1. Dr Asnyk Adam, poeta i poseł na Sejm, zmarł dnia 2 sierpnia 1897 r.
2. Bałucki Michał, literat, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł dnia 17

października 1907 r. •
3. John Alfred, zmarł dnia 6 lutego 1905 r.
4. John Hugo, zmarł w marcu 1908 r.
5. Dr Krówczyński Żegota, lekarz, b. prezes „Sokoła“ we Lwowie, zmarł 

d. 1 lutego 1893 r.
6. Mierzwiński Władysław, art.-śpiewak, zmarł w 1909 r.
7. Romanowicz Tadeusz, poseł na Sejm, członek Wydziału krajowego, 

zmarł dnia 29 maja 1904 r.
8. Dr Szlachtowski Feliks, b. prezydent miasta Krakowa, zmarł dnia 11 

marca 1896 r.
9. Dr Styczeń Wawrzyniec, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł dnia 

29. maja 1908.
10. Szurek Karol, c. k. radca dworu, zmarł d. 3 lipca 1911 r.
11. Dr Weigiel Ferdynand, b. prezydent m. Krakowa, poseł na Sejm i do 

Rady państwa, zmarł d. 26 czerwca 1911 r.

Członkowie założyciele:
1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni i obywatel.
2. Dr Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell. i radca miejski.
3. Bujas Tomasz, obywatel i prezes Stów. „Gwiazda“.
4. Dudziak Kajetan, właściciel składu Mebli i tapicer.
5. Drozdowski Stanisław, radca miejski i obywatel, członek Wydziału 

„Sokoła“.
6. Fischer Jan, kupiec.
7. Fischer Władysław, kupiec i obywatel.
8^ Federowicz Jan Kanty, poseł na Sejm krajowy i radca miejski.
9. Dr Frühling Rudolf, radca miejski.

10. Górecki Józef, właściciel fabryki i radca cesarski, członek Wydziału 
„Sokoła“.

11. Dr Gross Adolf, adwokat krajowy, poseł do Rady państwa i radca 
miejski.

12. Jawornicki Józef, radca miejski, kupiec i obywatel.
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13. Kahane Ch. Szymon, obywatel.
14. Klemensiewicz Edmund, notaryusz; radca miejski i wiceprezes „Sokoła“.
15. Kulka H., właściciel kamieniołomów.
16. Dr Landau Ignacy, radca miejski i poseł na Sejm krajowy.
17. Lipiński Łucyan, c. k. notaryusz, b. prezes „Sokoła“ w N. Sączu.
18. Markus Karol, radca miejski.
19. Marczyński Roman, właściciel fabryki.
20. Mafusiński Jacek, budowniczy i radca cesarski.
21. Maurizio Jan, obywatel.
22. Miszczyński Łukasz, obywatel.
23. Morawiecki Stanisław, obywatel.
24. Nitsch Leonard, inżynier, właściciel zakładu technicznego.
25. Pakies Józef, inżynier-architekt.
26. Dr Pareński Stanisław, prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
27. Peroś Jan, radca miejski i architekt.
28. Redyk Wiktor, prezes Tow. strzeleckiego.
29. Reich Leopold, właściciel realności i radca handlowy.
30. Ritterman Joachim, radca miejski.
31. Ripper Wilhelm, obywatel.
32. Ronka Eugeniusz, architekt.
33. Dr Rosenblatt Józef, adwokat kraj., prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
34. Dr Rowiński Stanisław, adwokat kraj, i wiceprezes „Sokoła“.
35. Rudnicki Józef, kupiec.
36. Dr Schneider Ludwik, lekarz.
37. Smidowicz Eugeniusz, kupiec.
38. Stachowski Stanisław, radca miejski i przemysłowiec.
39. Stryjeński Tadeusz, architekt i radca budownictwa.
40. Dr Tiles Samuel, radca miejski i adwokat krajowy.
41. Tuch Antoni, artysta-malarz.
42. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miejski 

i prezes „Sokoła“.
43. Zajączkowski Władysław, kupiec.
44. Hr. Zamoyski Władysław, właściciel dóbr Zakopane.
45. Zawiejski Jan, architekt i starszy radca Magistratu.
46. Zieleniewski Leon, właściciel fabryki.

Zmarli:
1. Baranowski Teodor, właściciel realności, radca miejski, b. prezydent 

Izby handlowo-przemysłowej f 1899.
2. Dobrzański Feliks, właściciel dóbr f 1899.
3. Dr Kański Mikołaj, b. adwokat krajowy f 1898.
4. Kwiatkowski Jan, radca cesarski i radca miejski f 1907.
5. Marfiewicz Michał, właściciel hotelu krak. f 1907.
6. Hr. Mieroszewski Sobiesław, b. poseł na Sejm, krajowy f 1899.
7. Pawlikowski Mieczysław, literat, właściciel dóbr j- 1903.
8. Dr Propper Albert, adwokat krajowy f 1904.
9. Dr Paszkowski Stanisław, lekarz i radca miejski f 1898.

10. Dr Rapaport Arnold, adwokat, poseł na Sejm krajowy i do Rady pań
stwa f 1907.

11. Skirliński Jan, właściciel dóbr f 1909.
12. Sulikowski Aleksander, radca miejski f 1910.
13. Stockmar Ernest, obywatel m. Krakowa f 1905.
14. Talowski Teodor, prof. politechniki we Lwowie i architekt 1910.
15. Tomkiewicz Woyneko Stanisław, artysta-malarz f 1896.
16. Turnau Ludwik, radca Magistratu f 1899.
17. Wawel-Louis Józef, c. k. radca dworu f 1898.
18. Dr Wiszniewski Ludwik, lekarz, radca miejski f 1899.
19. Zajdzikowski Teodor, szklarz.

4*
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Członkowie zwyczajni:

1. Abeles Wilhelm, prokurzysta fir
my „Kulka“.

2. Abderman Zygmunt, słuch, praw.
3. Abrahamer Eljasz, sł. Uniw.
4. Ader Ernest, słuch praw.
5. Dr Ader Leon, adwokat.
6. Adler Leopold, urzędnik banku 

hipotecznego.
7. Akermannowa Ewa, żona lekarza.
8. Alscher Karol, urzędnik sądu.
9. Armatowicz Bolesław, jubiler.

10. Armerówna Helena.
11. Armółowicz Jan, dyr. filii Banku 

krajowego.
12. Arzt Tadeusz, urz. Dyrekcyi kolei.
13. Arzt Władysław, c. k. komisarz 

skarbowy.
14. Babiaż Józef, c. k. asystent poda

tkowy w Podgórzu.
15. Dr Bader Leopold, adwokat.
16. Bałandówna Maryla, rentgenistka.
17. Bałanda Władysław, pom. handl.
18. Balicki Józef, przedsiębiorca.
19. Dr Bandrowski Ernest, poseł na 

Sejm krajowy i dyrektor Wyższej 
szkoły przem.

20. Bankę Henryk, mag. farm.
21. Barabasz Leonard, radca rachun

kowy skarbu.
22. Barak Adolf, buchalter.
23. Dr Barański Leon, radca sądu wyż.
24. Barański Piotr, ogrodnik.
25. Dr Barański Wład., radca sądu.
26. Baranowski Bolesław Gwido, se

kretarz Magistratu.
27. Barbacki Jan, sędzia powiatowy.
28. Barczyński Józef, urz. kasy oszcz.
29. Dr Bardel Franciszek, adwokat.
30. Base Edward, rysownik.
31. Batorówna Marya, ucz. zakł. wyż.
32. Bauerówna Elżb., ucz. zakł. wyż.
33. Baumann Boh, urz. Tow. ubezp.
34. Dr Baurowicz Aleksander, prof. 

Uniw. Jag.
35. Bayli Seweryn, drukarz.
36. Bazes Gustaw, kupiec i radca m.
37. Dr Beaupré Antoni, red. „Głosu 

Narodu“.
38. Beaupré Marya, słuch. Uniw. Jag.
39. Beck Alfred, słuch, praw.
40. Dr Bednarski Tadeusz, adwokat.
41. Bękner Teofil, kupiec.
42. Bełdowski Władysław, przemysł, 

i fabrykant.
43. Bem Romuald, majster kominiar.
44. Dr Benis Artur, adwokat.

45. Bereta Józef, budowniczy.
46. Dr Berezowski Tadeusz, lekarz 

i członek Wydziału „Sokoła“.
47. Berger Ignacy, mag. farm.
48. Bernacki Stefan, właśc. realn.
49. Bernadyński Adam, instalator.
50. Bętkowski Stan., majster brukar.
51. Bezeg Albin, nadzorca rzek i czło

nek Wydziału „Sokoła“.
52. Bialik Józef, właściciel masarni 

i radca miejski.
53. Biały Kazimierz, pom. handlowy.
54. Białkowski Miecz., kom. Magistr.
55. Biason Jan, kand. budowlany.
56. Biborski Aleksander, architekt.
57. Bibulska Helena, ucz. zakł. wyż.
58. Biedermann Władysław, sł. med.
59. Biegański Julian, urz. dyr. kolei 

państw.
60. Bielecki Stanisław, rękawicznik 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
61. Bień Grzegórz, pom. handlowy.
62. Bieniarz Władysław, właśc. firmy 

K. Markus w Krakowie.
63. Biesner Henryk, pom. handlowy.
64. Bilewski Władysław, kupiec.
65. Bilińska Janina, urz. gazowni m.
66. Bilikiewicz Bolesław.
67. Binzerówna Sal., ucz. zakł. wyż.
68. Birtus Jan, urz. Tow. ubezp.
69. Biskupski Ignacy, urz. Tow. ubezp. 

i radca miejski.
70. Blanksztein Felicya, sł. Uniw.
71. Blasiński Henryk, obywatel.
72. Bobilewicz Julian, starszy komis, 

kolei państw.
73. Bobkowski AL, inż. kolei państw.
74. Bobowski Juliusz, obywatel.
75. Bobrowski Julian, pom. handlowy.
76. Bocheńska Antonina Olga, mani- 

pulantka Tow. ubezp. i członek 
Grona naucz. „Sokoła“.

77. Bocheńska Marya Palla, uczennica 
zakł. wyż.

78. Dr Boczar Stanisław, lekarz.
79. Boczarski Franciszek, przemysł.
80. Bodziński Kazimierz, malarz.
81. Bogacki Władysław, kupiec.
82. Dr Bogdanik Józef, lekarz i pry- 

maryusz szpitala.
83. Bogusławski Waci., ucz. kons. muz.
84. Bohdanowicz Tadeusz Oroszany, 

właśc. fabryki.
85. Bojanowski Jan, sł. roln.
86. Bojarski Marceli, wł. zakł. zegarm.
87. Bojarski Piotr, sekretarz Resursy.
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88. Borelowski Kazimierz, sł. Uniw.
89. Borelowski Tom., maszyn, kolei.
90. Borowska Helena, st. Uniw.
91. Borowski Stanisław, sł. med.
92. Bośniacka Hel., manip. Tow. ub.
93. Bośniacki Maryan, urz. Tow. ub.
94. Brandys Józef, majster kominiar.
95. Dr Bromberg Józef, urzędnik ko

lei państw.
96. Bromowicz Wiktor, kupiec.
97. Bromowicz Wł., urz. akc. miejsk.
98. Broniewski Karol, urz. Tow. ub.
99. Broniowski Teofil, urz. Tow. ub.

100. Broszkiewicz Boi., właść. piekar.
101. Dr Browicz Tad., prof. Un. Jag.
102. Brożkówna Marya, ucz. zakł wyż.
103. Brożek Jan, urzędnik.
104. Brzeziński Kazimierz, budown.
105. Brzozowski Zbigniew, kierownik 

firmy braci Bilewskich.
106. Buczek Maryan, pom. handlowy.
107. Buczkowski Adolf, starszy radca 

Magistratu.
108. Buczyńska Zofia, ucz. zakł. wyż.
109. Budziński Michał, majster kow.
110. Bujański Seb., urz. Tow. ubezp.
111. Bujas Józef, przedsięb. budowl.
112. Bukowski Józef, masz, kolei pań,
113. Ks. Bukowski Tomasz, kanonik 

kapituły krak.
114. Burkiewicz Wład., konc. budown.
115. Burnatowicz Stanisław, właściciel 

biura rachunkowego.
116. Bursa Władysław Stanisław, pro

fesor śpiewu i urz. Tow ubezp.
117. Burtan Stanisław, sł. agronomii.
118. Burzyński Stan., wł. fabr. stolar.
119. Butrymowicz Tad., urz. Tow. ub.
120. Bystroń Andrzej, sł. praw.
121. X. Dr Caputa Józef, prób. św. 

Anny i radca miejski.
122. Dr Caro Leopold, adwokat.
123. Cekiera Piotr, rzeźbiarz.
124. Celary Stanisław, szewc.
125. Cepurski Wilchelm, sł fil.
126. Ćerny Wojciech, urz. bankowy.
127. Charhutowa Anna.
128. Chlipalski Franc., właśc. realn.
129. Chlipalski Jan, właśc. realn.
130. Chlipalski Tomasz, właść. realn.
131. Dr Chlumsky Wacław, prof. U. J.
132. Chmielarczyk Edw., kasyer kasy 

krajowej.
133. Chmurski Anastazy, fabrykant.
134. Dr Chmura Win., c. k. radca sądu.
135. Cholewicz Teofil, drukarz.
136. Cholewicz Wacław, urzędnik fa

bryki Zieleniewskich.
137. Cholewiński Józ., prof. c. k. sem.

138. Chomiński Olgierd, sł. fil.
139. Chowaniec Franciszek, profesor 

gimnazyum św. Jacka.
140. Christ Gustaw, urzędnik Wydz. 

kraj, i członek Wydz. „Sokoła“.
141. Chrobak Bolesław, architekt
142. Chronowski Eustachy, właściciel 

„Grand Hotelu“.
143. Chudoment Józef, budowniczy.
144. Chwastek Stanisł., właść. realn.
145. Chyliński Michał, red. „Czasu“.
146. Cichoń Józef, elektromonter.
147. Cichy Mikołaj, majster ciesielski.
148. Ciechanowski Stefan, urzędnik 

kasy powiat.
149. Ciepły Jan, zegarmistrz.
150. Ciepły Zygmunt, drukarz.
151. Ciepłowa Zofia.
152. Cieplówna Marya.
153. Ciosiński Antoni, rysownik.
154. Dr Creizenach Wilh., prof. U. J.
155. Ćwierzewicz Jul., rew. dyr. kolei.
156. Ćwiertniak Bolesław, pom. handl.
157. Cyankiewiczówna Zofia, urzędn.
158. Cybulski Antoni, dzierżawca wsi.
159. Dr Cybulski Napoleon, prof. Uni- 

wers. Jag. i człon, wydz. „Sokoła“.
160. Dr Cybulski Teodor, lekarz cho

rób dziecinnych.
161. Cyfrowicz Karol, urz. Magistratu.
162. Cygnarowicz Zyg., urz. Magistr.
163. Cyrek Wład., urz. banku hipot.
164. Czachurski Ludwik, sł. Uniw.
165. Czałczyński Ant., dyrektor Tow. 

oszczędn. i zaliczek.
166. Czapliński Emil, akademik.
167. Czaplicki Karol, jubiler.
168. Czaplicki Stefan, rytownik.
169. Czaplicki Tadeusz, jubiler.
170. Czarnek Władysław, kupiec.
171. Czarnikówna Zof., ucz. zakł. wyż.
172. Czerniak Henryk, pom. handl.
173. Czernikowski Hen., majst. malar. 
174 Czerny Józef, buchalter.
175. Czerwiński Aleksander.
176. Czerwiński Jan, Wacław, c. k. ra

dca budown.
177. Cześnikiewicz Tadeusz, drukarz. 
178 Czubek Jan, prof. gimnazyalny.
179. Czunko Ad., arch. i radca miej.
180. Dąbrowski Bog., Teof., urz. kolei.
181. Dąbrowski Miecz., dyr. Gazowni 

miejsk. i człon. Wydz. „Sokoła“.
182. Dąbrowski Walery, werk, telegr.
183. Dr Dąbrowski Wojciech Stanisł., 

c. k. radca sądu.
184. Dr Dadlez Wilhelm, adwokat.
185. Dr Damski Wacław.
186. Dąmbski Juliusz, ucz. szk. przem.
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187. Danko Władysław, drukarz.
188. Dębicki Klaudyusz, radca miejski 

i członek Wydziału „Sokoła“.
189. Dębski Antoni, właśc. realności.
190. Dembiński Jan, zastępca browa

ru „Gotza“.
191. Dębosz Władysław, pom. handl.
192. Długosz Stanisław, sł. Uniw.
193. Długoszewski Stan., właśc. piek.
194. Dłużynski Jan, pokrywacz koż.
195. Dr Doboszyński Adam, adwokat.
196. Dobrowolski Ignacy, c. k. zarzą

dca podatkowy.
197. Dobrowolski Kłem., pom. fryzyer.
198. Dobrzański Antoni, rzeźnik.
199. Dobrzański Jan, drukarz.
200. Dobrzański Julian, inspektor Ra

dy szkoln. okręg.
201. Doening Oskar, urzędnik sądu.
202. Doerman Antoni, urz. Tow. ubezp.
203. Domaniewska Marya, Stanisława, 

sł. agronomii.
204. Dominik Karol, urz. Tow. ubezp.
205. Dorawski Józ., kas. kasy oszcz. 

miejsk. i człon. Wydz. „Sokoła“.
206. Drapella Emil, urz. gazowni miej.
207. Drobniak Franc., inżynier górn. 

i właśc. fabryki.
208. Dr Drobniewicz Zygmunt, lekarz.
209. Dropiowski Jan, Miecz., kupiec.
210. Drozdowski Józ., podurz. Un. Jag.
211. Dubeltowicz Henryk, inżyn. ele

ktrowni miejskiej.
212. Diiltz Jan, sł. praw.
213. Dunikowski Jan, przedsiębiorca.
214. Dutkiewicz Jan, urz. prywatny.
215. Dutkiewicz Julian, obywatel.
216. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
217. Dworski Wład., konduktor kol. p.
218. Dydak Leopold, kaflarz.
219. Dziewanowska Stan., sł. Uniw.
220. Dr Dziewulski Wład., kier, obser.
221. Dziędziołowski St., ucz. Ak. handl.
222. Dr Dziubczyński Franciszek, Ksa

wery, adwokat.
223. Dziukiewicz Maryan, pom. handl.
224. Ebert Fryderyk, właśc. księgarni 

i członek Wydziału „Sokoła“.
225. Ehrenpreis Ignacy, dyr. fabryki.
226. Ekielska Zofia.
227. Englisch Maryan, drukarz.
228. Epstein Tadeusz, Radca dworu 

i komercyonalny.
229. Esmanowska Leok., żona urzędn.
230. Etgens Bogusław, pom. handl.
231. Fabian Jan, ofic. Izby przem-han.
232. Fabjański Stan. Poraj, art. mai.
233. Farbowski Jan, elektrotechnik.
234. Faryan Julian, przedsięb. budowl.

235. Dr Federowicz Tadeusz, adw.
236. Federkiewicz Julian, pom. handl.
237. Feldblumówna Berta, urzędnicz.
238. Fetter Karol, emer. starosta pow.
239. Fiałek Zygmunt, kupiec.
240. Filipkiewicz Ludwik, krawiec.
241. Filous Marya.
242. Fischer Jan, kupiec.
243. Florczyk Piotr, nauczyciel.
244. Fortuna Robert, drukarz.
245. Dr Frączkiewicz Jan, lekarz.
246. Frączkiewicz Stanisław, sł. med.
247. Francki Stanisław, pom. handl.
248. Franczek Ludw., właśc. kawiarni.
249. Frank Wilhelm, rysownik techn. 
250 Frankiewicz Julian, pom. handl.
251. Franz Emil, kierownik fabryki.
252. Friedberg Julian, urz. Tow. ubep.
253. Fritsch Herman, kupiec.
254. Frodyma Henryk, ślus. budowl.
255. Fuchs Szymon, szewc.
256. Furmańczyk Wacław, drukarz 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
257. Fuzakowski Jerzy, urz. budown. 

miejsk.
258. Gadomski Mik., dysp. fir. „Reim“.
259. Gajczak Kazini., kier. Elektrowni.
260. Gajewski Edw., rewident Magistr.
261. Gallas Józef, majster studniarski.
262. Galiszkiewicz Wojciech, podmaj

strzy murarski.
263. Gałuszka Józef, nauczyciel.
264. Gancarczyk Hipolit, nauczyciel.
265. Gancarczyk Roman, pom. handl.
266. Garbowska Jadwiga.
267. Garbowski Romuald, sł. agron.
268. Gardowski Stan., urz. Tow. ubezp.
269. Garzeł Stanisław, gospodarz.
270. Gąsiorowski Andrzej, profesor gi- 

mnazyum św. Anny.
271. Gąsiorowski Janusz, sł. fil.
272. Gąsiorowski Jan, zegarmistrz.
273. Dr Gąsiorowski Stanisław, lekarz.
274. Gasparski Władysław, drukarz.
275. Gątkiewicz Tadeusz, pom. handl.
276. Gaugusch Adolf, restaurator.
277. Gawęcki Wawrzyniec, piekarz.
278. Gawlas Wincenty, kupiec.
279. Gawliński Ad., nadstrażnik skarb, 

i człon. Grona naucz. „Sokoła“.
280. Gawłów Ign., urz. kolei państw.
281. Gawron Zygm., August, sł. praw.
282. Gdowski Józef, eksped. browaru.
283. Gdula Wład., majster krawiecki. 
284 Gębala Karol, urz. Elektr. miej.
285. Gędzierski Stanisław, cukiernik.
286. Gemser Ign. Stefan, pom. handl.
287. Gepner Stanisław, sł. roln.
288. Dr Gertler Julian, adwokat.
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289. Gerzabek Antoni, nadz. górniczy.
290. Gibaszewski Wład., pom. handl
291. Gicala Karol, maszynista.
292. Dr Gielecki Wojciech, asystent 

Biblioteki Jagiellońskiej.
293. Giełdanowski Rudolf, sł. fil.
294. Gieras Andrzej, kucharz.
295. Gilewski Maurycy, c. k. rad. sąd.
296. Głąbiński Józef, urz. Tow. ubezp.
297. Gładysz Józef, c. k. ofic. podatk.
298. Głębocki Euzebiusz, właśc. realn.
299. Gleitzmann Klara, sł. Uniw.
300. Glonczyk Józef, budowniczy.
301. Głowacka Józefa.
302. Głowacki Jan, Robert jubiler.
303. Głuszyński Wojciech, murarz.
304. Dr Gluziński Tadeusz, adwokat.
305. Godzicki Jan, radca miejski.
306. Goellner Rudolf, urz. Magistratu.
307. Goldberger Leop., dentysta techn. 
308 Goldman Józef, budowniczy.
309. Golec Adam, majster blacharski.
310. Golec Szczepan, majst. murarski.
311. Gonkowski Józef, podmajst. mur.
312. Górecka Bolesława.
313. Górecki Marcin, majst. krawiecki.
314. Górecki Konrad, starszy inżynier 

budown. miejsk.
315. Górka Jan, c. k. oficyał sądu.
316. Górski Bronisław, prakt. budown. 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
317. Górski Franc., urzęd. Magistratu.
318. Górski Ludwik, Karol, zarządca 

drukarni „Literackiej“.
319. Górski Stan., urz. gazowni miej.
320. Górski Walery, sł. praw.
321. Gorzelany Francisz., introligator.
322. Graboś Józef, werkmistrz.
323. Grabowski Aleks., właś. masarni.
324. Grabowski Gabryel, kupiec.
325. Grabowicz Justyna, żona lekarza.
326. Dr Grabowski Tadeusz, L. profe

sor uniw. Jagiell.
327. Grabowski Tadeusz, technik.
328. Grabowski Wacław, magazynier 

kolei państw.
329. Grabowski Wincenty, aptekarz.
330. Grabowski Wład., urz. Tow. ub.
331. Gradzińska Marya, ucz. zakł. wyż.
332. Graff Wincenty, Jan tapicer.
333. Graj Stanisław, restaurator.
334. Gramatyka Tomasz, ślusarz.
335. Greczek Stefan, c. k. ofic. podat.
336. Grobler Alojzy, agent handl.
337. Grodyński Wład., dyr. Magistratu.
338. Groele Adam, radca Magistratu.
339. Grosbardówna Gusta, uczeń, kur

sów Baran.
340. Grosbardówna Sala, ucz. zakł. w.

341. Gross Antoni, pom. handl.
342. Grottger Jarosł., dyr. kol. państw.
343. Grządziel Ludwik, słuch, med.
344. Dr Grzybowski Grzegorz, lekarz.
345. Grzywiński Edmund, Tadeusz po

mocnik handlowy.
346. Gurbiel Władysław, pom. księg.
347. Gurtler Antoni, fotograf.
348. Gustawski Adam, sł. roln.
349. Gutkowski Tad. Eligiusz, sł. Un.
350. Gutkowski Roman, insp. kol. pań.
351. Guzdek Władysław, słuch, praw.
352. Guzikowski Andrzej, obywatel.
353. Guzkówna Marya, ucz. zakł. wyż.
354. Hagenmejer Stanisław, technik 

budown. miejsk.
355. Halawa Wincenty, ślusarz.
356. Halski Ludwik Edmund, kupiec.
357. Hamuliński Edward, c. k. naczel

nik urzędu cłowego.
358. Hanke Józef, kupiec.
359. Hans Stanisław, urzędnik sądu.
360. Hanula Wacław, pom. handl.
361. Hanytkiewicz Zygmunt, drukarz.
362. Haubelt Janina, właść. pracowni 

krawieckiej.
363. Hausner Józef, piwowar.
364. Hausler Gustaw, fabrykant instru

mentów muzycznych.
365. Hebda Leopold, dyr. Tow. akcyj.
366. Hebenstreit Karol, urz. koiei pań.
367. Heczko Jan, prof. gimnazyalny.
368. Heggenberger Jacek.
369. Hellerówna Brunona, urzędniczka 

spółki kredytowej.
370. Herstal Stanisł., insp. kolei państ.
371. Heublum Ignacy, rzeźnik.
372. Hochstimówna Laura, sł. Uniw.
373. Hofman Teodor, inżynier-archit.
374. Hoffmann Henryk, urzędnik kasy 

oszczędn. miejsk.
375. Holoubek Gustaw, administrator 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
376. Hołowacz Leon, pom. handl.
377. Holly Józef, urzędn. Magistratu.
378. Hołyst Józef, rzeźnik.
379. Hopp Edward, słuch, politechniki.
380. Dr Horain Paweł, radca sądu kraj.
381. Hosik Ferdynand, literat.
382. Dr Hrebenda Wład., lekarz, dent.
383. Dr Hubischta Alfred, c. k. sędzia.
384. Hucułówna Leoncya, nauczyciel.
385. Hupczyc Maryan, właścic. biura 

dzienników.
386. Huppmann Michał, urz. gaz. miej.
387. Ibel Franciszek, urz. kolei państw.
388. Iglicki Stefan, tapicer.
389. Imielski Jan, majster murarski.
390. Iskra Andrzej, urz. Spółki kred.
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391. Dr Iskrzycki Tadeusz, adwokat.
392. Jabłoński Leon, c. k. zarządca 

podatk. i człon. Wydz. „Sokoła“.
393. Jabłoński Tadeusz, fotograf.
394. Jacek Kazimierz, urz. dyr. kolei.
395. Jachimowicz Edw., dentysta tech.
396. Jachimowicz Kazim., art. malarz.
397. Jachymiak Ludwik, urz. kolej.
398. Jahoda Robert, introligator.
399. Jakeseh Eugeniusz, urz. To w. ub.
400. Jakliczówna Anna, manip. Tow.

Wzaj. Ubezp. iczł. Grona naucz.
401. Jakliczówna Felicya, urzędniczka 

Spółki kredytowej.
402. Jakóbik Jan, krawiec.
403. Dr Jakubowski Leon Maciej, prof.

Uniw. JagielL,
404. Janeczek Wacław, kupiec.
405. Janikowski Stanisław, sł. agron.
406. Dr Janiszewski Tomasz, naczelny 

lekarz miejski.
407. Janiszewski Władysław, kupiec.
408. Jankowski Bolesław, zastępca 

administrât, dzienników.
409. Janta Zygmunt, pom. handl.
410. Januszewski Antoni, dyrektor

Tow. Szkoły Ludowej.
411. Jarra Marcin, właść. fabryki.
412. Jarosz Antoni, kapelusznik.
413. Jarosz Bronisław, urzędn. Tow. 

Wzaj. Ubezp.
414. Jarosz Emil, buchalter.
415. Jarosz Jan, majster murarski.
416. Jarosz Karol, kupiec.
417. Jaroszewski Aleks., urz. sądu.
418. Jaroszewski Wacław, pom. handl.
419. Jaroszewicz Antoni, urz. akcyzy 

miejskiej.
420. Ks. Jarynkiewicz Teofil, kanonik 

kapituły krakowskiej.
421. Jasieński Adam, księgarz.
422. Jaszczurowski Tadeusz, dyrektor 

wodociągów miejskich i członek 
Wydziału „Sokoła“.

423. Jaworski Jerzy, słuch, agron.
424. Jędrzejowski Kazim., mag. farm.
425. Jellonek Kazimierz, urzędn. głó

wnej kancelaryi ks. Lubomirsk.
426. Dr Jentys Stefan, prof. Un. Jag.
427. Jossé Tadeusz, urz. kasy oszcz.
428. Juny Franciszek, drukarz.
429. Juras Franciszek, sł. praw.
430. Juras Jan, oficyał kolei państw.
431. Jurewicz Zenon, urz. Tow. ubezp.
432. Juszczyk Andrzej, elektro-mech.
433. Kaczkowska Emilia, obywatelka.
434. Kaczkowska Helena, ucz. semin.
435. Dr Ks. Kaczmarczyk Józef, prof.

Uniwers. Jagiell.

436. Kaczmarczyk Józef, podmajstrzy 
murarski.

437. Kaczorowski Tadeusz, inż. miej.
438. Dr Kaden Gustaw, adwokat.
439. Dr Kader Bronisław, prof. Un. J.
440. Kadłuczka Jakób, majster kraw.
441. Kaim Kamil, pom. handlowy.
442. Kaim Władysław, pom. handl.
443. Kalczyński Karol, krawiec.
444. Kalinowski Adam, oficyał sądu.
445. Kalinowski Wład., urz. Tow. ub.
446. Kamocki Kazimierz, inżynier.
447. Kania Jan, krajowy lustrator.
448. Kański Władysław, urzędn. Tow. 

wzaj. ubezp.
449. Kapała Władysław, buchalter.
450. Kapuściński Stanisław, sł. Uniw.
451. Karp Wojciech, Longin urzędnik 

Banku.
452. Karpiński Franciszek, kandydat 

notaryalny.
453. Karolla Leopold, majst. ciesielski.
454. Karwat Aleksander, maj. ciesiel.
455. Karwat Józef, majster murarski.
456. Karwat Karol, prakt. budown.
457. Kasesnik Jakób, właś. zakł. kraw.
458. Kaszycki Józef, rzeźnik.
459. Kaszycki Władysław, urzędnik 

dyrekcyi kolei.
460. Katyński Zdzisław, c. k. rad. sądu.
461. Kawa Franc., podmaj. murarski.
462. Kawa Wawrzyniec, właśc. realn.
463. Kawalerski Stefan, c. k. rewident 

skarbowy.
464. Kawałkiewicz Józef, maj. rzeźn.
465. Kazecka Agnieszka, nauczyciel.
466. Kędzior Tadeusz, urz. prywatny.
467. Kicia Józef, funkcyon. bud. miej.
468. Kieta Franciszek, urz. Gazowni.
469. Kien Peregryn, cukiernik.
470. Kierzek Stanisław, kuśnierz.
471. Kirkorowa Małgorzata, wdowa 

po lekarzu.
472. Dr Kirchmayer Stefan, adwokat.
473. Kirsch Józef, słuchacz praw.
474. Kirschanek Adam, pom. handl.
475. Kleinzeller Jan, urz. prywatny.
476. Kleinzeller Maurycy, urzędnik.
477. Klewski Zygmunt, technik.
478. Klonecki Józef, rewid. kol. pań.
479. Kłósak Ant. Roman, funkc. Mag.
480. Dr Kluczyński Eugeniusz, wete

rynarz miejski.
481. Kluger Bolesław, obywatel.
482. Klukacz Antoni, kupiec.
483. Kmietowicz Franciszek, sł. med.
484. Knapiński Juliusz, pom. handl.
485. Kniaziołucka Stefania, sł. fil,
486. Koczurkiewicz Władysław, urz.
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487. Dr Kolankowski Ludwik, biblio
tekarz Uniw. Jagiell.

488. Kolarz Antoni, urz. Wydz. kraj.
489. Kolesiński Jan, majster murarski.
490. Kołodziejczyk Emil, drukarz.
491. Kołodziejczyk Stan sł., drukarz.
492. Kołomłocki Tadeusz, prof. gimn.
493. Kołomłocki Władysław, sł. fil.
494. Kondolewicz Adam, urz. Tow. ub.
495. Konopka Stefan, dyr. Synd. roi.
496. Konopiński Czesław, koncepto

wy urzędnik Magistratu.
497. Konopiński Michał, redakt. „No

wej Reformy“.
498. Kopczyński Kazimierz, c. k. po

borca podatk.
499. Koof Bronisław, kasyer firmy 

Zieleniewskich.
500. Kopiarz Józef, urzęd. prywatny.
501. Kopytkiewicz Henryk, urz. poczt.
502. Korbel Michał, przemysłowiec.
503. Korbusz Wanda, sł. Uniw.
504. Kornaś Gustaw, oficyant sądu.
505. Kornecki Jan, majster krawiecki.
506. Kormłowicz Tadeusz, sł. med.
507. Dr Korolewicz Bolesław, lekarz.
508. Korzeniowski Hieronim, of. sądu.
509. Kossakiewicz Stanisław, stolarz.
510. Dr Kosch Teodor, adwokat.
511. Kosibowna Felicya, korespond.
512. Kosiński Francisz., maj. murarski.
513. Kosobucki Piotr, radca miejski 

i członek Wydziału „Sokoła“.
514. Kostanecki Franciszek, buchalt.
515. Kostecki Jan Antoni, właściciel 

zakładu wychowawczego.
516. Kotoński Franciszek, technik.
517. Kotsch Alfred, c. k. of. podatk.
518. Kotulski Leonard, podmaj. mur.
519. Kowalska Lydya.
520. Kowalski Ludwik, zegarmistrz.
521. Kowalski Stanisław, obywatel.
522. Kowalski Zygmunt, dyr. miejsk.

Kasy oszczędności.
523. Kowicki Stanisł., urz. rady pow.
524. Dr Koziołkowski Maryan, prof. 

seminaryum nauczycielskiego.
525. Kozłowski Franciszek, obywatel.
526. Kozłowski Jan, sł Uniw.
527. Kożuchowski Jerzy, uczeń szk. 

sztuk pięknych.
528. Kragenówna Sabina, dentystka.
529. Krajewski Jan, c. k. urz. poczt.
530. Kramarz Antoni, c. k. ofic. poczt.
531. Kramarski Alfred, przed, budowl.
532. Kramarski Jan, adjunkt bud. m.
533. Kranikowski Karol, właśc. zakł. 

litograficznego.
534. Krasicki Bronisław.

535. Krasiński Antoni, abituryent.
536. Kraskowska Marya, sł. Uniw.
537. Kraskowska Ludwika, art. rzeźb.
538. Kraskowska Zofia, uczenica.
539. Kraskowski Józ., kontr, akc. miej.
540. Krawczyk Stan., insp. bud. miejs.
541. Kreczmar Łucyan, kupiec.
542. Kremer Zygmunt, insp. przem.
543. Krężółkó wna Anna, ucz. zakł. w.
544. Kriżnik Piotr, właśc. piekarni.
545. Król Józef, kupiec.
546. Król Piotr, inżynier.
547. Królikowski Ludwik, drukarz.
548. Kronenberg Stanisław, nauczyc.
549. Krudowski Franciszek, technik.
550. Kruk Wojciech, majster szewski.
551. Krupiński Jędrzej, dróżnik Mag.
552. Krupiński Winc., c. k. zarz. pod.
553. Krywult Adam., c. k. zarz. pod.
554. Krzaczyński Stanisław, dyr.biura.
555. Krzepowski Wacław, inż. i wła

ściciel zakładu litograficznego.
556. Dr Krzetuski Karol, radca miejsk.
557. Krzyżański Antoni, rachmistrz.
558. Krzyżanowski Maryan, księgarz.
559. Krzyżanowski Stanisław, archit.
560. Krzyżanowski Stanisław, kupiec.
561. Krzysztofowicz Krzysztof, kup.
562. Krzysztoforski Mieczysław, c. k. 

oficyał pocztowy.
563. Kwiatkowski Jan, właściciel skła

du węgla.
564. Kwiatkowski Karol, właśc. realn.
565. Kwiatkowski Roman, szklarz.
566 Kwiatkowski Stanisław, buchalt.
567. Kwiatkowski Stefan, pom. handl.
568. Kwiatkowski Wład., pom. handl.
569. Kwiciński Józ., urz. Tow. ubezp.
570. Dr Kwieciński Tadeusz, adwokat.
571. Kwieciński Zdzisław, słuch, praw.
572. Kubalski Edward, radca Magistr.

i członek Wydziału „Sokoła“.
573. Kubas Stanisław, tapicer.
574. Kubica Antoni, rzeźnik.
575. Kucharski Wladysł., przy kra wacz.
576. Kuchciński Wład., urz. Tow. ub.
577. Kuczmierczyk Józef, kupiec.
578. Kuczyński Franciszek, blacharz.
579. Kukawski Roman, c. k. komisarz 

skarbu.
580. Kukieł Jan, c. k. sędzia.
581. Kukucz Jan, prof. gim. św. Anny.
582. Kula Wojciech, insp. Tow. ubezp.
583. Kulesza Józef, właśc. zakł. art. 

kamieniarskiego.
584. Kulesza Feliks, artysta rzeźbiarz.
585. Kuliński Kazim., urz. kasy oszcz.
586. Dr Kuliński Zygm, c. k. radca sąd.
587. Kummer Augustyn, instal. wodoc.
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588. Kunachowicz Stan., obyw. ziem.
589. Kunze Antoni, rachmistrz.
590. Kurek Józef, c. k. radca skarbu.
591. Kurkiewicz Andrzej, wŁ masarni.
592. Kurkiewicz Jan Kanty, masarz.
593. Kurnikowski Ludwik, sł. praw.
594. Kurzawiński Adam, elektromon.
595. Kuszewski Józef, chemik.
596. Kuta Stefan, pisarz kolejowy.
597. Kuzak Tadeusz, pomocnik handl.
598. Kuzia Gustaw, cukiernik.
599. Lasak Andrzej, majster szewski.
600. Latasiewicz Andrzej, majster kra

wiecki.
601. Dr Laub Edward, adwokat.
602. Lazar Ludwik, przemysłowiec.
603. Leliciński Jan, majster szewski.
604. Lemler Stefania.
605. Lenart Stanisław, drukarz
606. Dr Leo Juliusz, Poseł do Rady 

Państwa i na Sejm krajowy, Pre
zydent m. Krakowa.

607. Leśniowski Waleryan, kupiec.
608. Lewandowski Witold, urzędnik 

Magistratu.
609. Dr Lewartowski Adam, adwokat.
610. Lewicki Alfred, student sz. przem.
611. Lewiński Bogdan, technik księg.
612. Liczkowski Antoni, urz. koiei p.
613. Dr Liebling Adolf, adwokat.
614. Link Jan, właść. diogueryi.
615. Lipiński Wacław, właść. „Nowo

ści illustr.“
616. Liśkiewicz Mikołaj, mag. farm.
617. Lisowski Agenor, kupiec.
618. Loebenstein Berthold, urzędnik 

kolei państwowej.
619. Lorenc Adela, uczenica gimn.
620. Loster Józef, urzędnik cłowy.
621. Lubański Franciszek, kupiec.
622. kubańska Stefania, stenograf.
623. kubańska Zofia, malarka.
624. Łabużek Piotr, fryzyer.
625. Dr Łapiński Jan, Kazimierz, obyw.
626. Dr Łobaczewski Adam, Lekarz.
627. Łodziński Edward, pom. handl.
628. Łojewski Nikodem.
629. Łopatka Jan, krawiec.
630. Dr Łoś Jan, prof. Uniw. Jagiell.
631. Łoś Józef, pom. handl.
632. Łowczyński Floryan, urzędnik.
633. Łuczków Romuald, drukarz.
634. Łukasik Jan, konduktor kolei p.
635. Macharski Franciszek, kupiec.
636. Maciaszek Stanisław, kamieniarz.
637. Mackiewicz Łukasz, kupiec.
638. Macudziński Jan, aptekarz.
639. Dr Mączyński Maciej, c. k. radca 

Prokurat, skarb.
X

640. Madler Tadeusz, akademik.
641. Madler Stefan, sł. Uniw.
642. Magnuski Wład., elektrotechnik.
643. Majeran Leonard, krawiec
644. Major Franciszek, pom. handl.
645. Mąkoszewski Mieczysław, przed

siębiorca budowlany
646. Małachowski Eug., właść. realn.
647. Małachowska Wiktorya.
648. Małachowski Zygmunt, obywatel,
649. Malinowski Edward, urzęd. techn.
650. Mann Zygmunt, pomoc, handl.
651. Maniecki Romuald, urzędnik Ga

zowni miejsk.
652. Marciszewski Józef, Inżynier ko

lei państw.
653. Marchewczyk Jan, majster kowal.
654. Marcom Helena, sł. fil.
655 Dr Marek Zygmunt, adwokat.
656. Marta Jan, rzeźbiarz sztukater.
657. Martin Franciszek, kupiec.
658. Marusiński Józef, urzęd. kolei p.
659. Massar Józef, kupiec.
660. Maślanka Franciszek, rachmistrz 

elektrowni.
661. Masłowska Marya, ucz. zakł. wyż.
662. Matejko Bronisław, urzęd. Mag.
663. Matuszewski Henryk, dentysta.
664. Dr Matusiński Teofil, radca Sądu 

krajowego.
665. Matyja Władysław, urzędnik Ga

zowni miejsk.
666. Maurizio Gustaw, właść. cukierni.
667. Mayer Jan, budowniczy.
668. Mayerberg Emil, kierownik fir

my „Auto“.
669. Mazanowski Mikołaj, dyrektor 

filii Gimnazyum Św. Jacka.
670. Maż Ludwik, ślusarz.
671. Męciszewski Czesław, urzędnik 

Dyrekcyi kolei państw.
672. Meglicz Michał, majster stolarski.
673. Mętlewicz Kazimierz, urzędnik.
674. Mianowski Edward, inż. Gazowni.
675. Miarczyński Ignacy, budowniczy.
676. Michalik Jan Apolinary, właść. 

cukierni.
677. Michalik Jan Juliusz, uizędnik 

To w. ubezp.
678. Michalski Leon, subjekt cukierń.
679. Michalski Stanisław, nauczyciel 

szkoły wydz. i członek Wydziału 
i Grona naucz. „Sokoła“.

680. Michalski Wiktor, sł. med.
681. Miciński Kazimierz, ogrodnik.
682. Miciński Władysław, rytownik.
683. Dr Midowicz Kazimierz, c. k. Rad

ca górniczy.
684. Miedniak August, obywatel.
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685. Dr Mięsowicz Erwin, profesor 
Uniw. Ja gięli.

686. Dr Mikiewicz Bolesław, adwokat.
687. Mikulski Andrzej, podmajst. mur.
688. Mikulski Floryan, urz. Gazowni.
689. Mikulski Kazimierz, majster mai.
690. Ks. Mikulski Władysław, kanonik 

i proboszcz Św. Krzyża.
691. Mikyśka Jędrzej, urzęd. banku.
692. Misiąg Wojciech, urzędnik wodo

ciąg. miejsk. i członek Grona 
naucz. „Sokoła“.

693. Mischke Jarosław, urz. kolei p.
694. Misko Władysł., majster krawiec.
695. Misiorowski Franciszek, ślusarz.
696. Molęcki Jan maszynista drukar.
697. Molinda Józef, majster murarski.
698. Morawski .Juliusz, inżynier.
699. Morbitzer Stanisław, urz. kolei, p.
700. Moos Karol, profesor.
701. Mostowik Jan, urz. Gazowni ni.
702. Mosurski Franc., majster krawiec.
703. Moszyński Bronisław, asyst, poczt.
704. Motylewski Adam, Jerzy, urzęd.

Tow. ubezp.
705. Moźdżeński Leon, urz. kolei p.
706. Mściwujewski Mścisław, sł. fil.
707. DrMuczkowski Józef, c. k. Radca 

sądu.
708. Mulewicz Jan, maszynista.
709. Muranyi Roman, radca miejski 

i fabrykant.
710. Musiałek Jadwiga, Zofia, urzędni

czka Synd. roln.
711. Dr Musil Franciszek, adwokat.
712. Muthsam Hugo, aptekarz.
713. Mühleisen Ludwik, urz. Tow. ub.
714. Müller Alfred, asyst, kolei państ.
715. Müller Edward, słuch, praw.
716. Müller Józef, c. k. st. ofic. poczt.
717. Münnich Edward, księgarz.
718. Dr Münnich Izydor, c. k. adj. sąd.
719. Münnich Wład., c. k. radca sądu.
720. Mycielski Władysław hrabia, wła

ściciel dóbr.
721. Nahielec Wład., lakiernik powoź.
722. Nachtlicht Juliusz, ajent handl.
723. Nakielny Michał, nad pomp, straży.
724. Nalborczyk Maksymilian, majster 

blacharski.
725. Nalepa Franciszek, obywatel.
726. Nalepa Stanisław, obywatel.
727. Natanson Stefan.
728. Nawrocki Józef, pom. handl.
729. Nawrocki Maryan, inż. wydz. kraj.
730. Neugebauer Jan, emeryt, nadofic. 

sądowy
731. Neuwerth Stanisław, obywatel.
732. Dr Nieć Władysław, adwokat.

733. Nieduszyński Eustachy, konduk
tor kolejowy.

734. Niedzielski Kazim., naucz, wydz.
735. Niedzielski Tad., majster komin.
736. Niedzielski Sylwin, fryzyer.
737. Niedzielski Zygmunt, obywatel.
738. Niedźwiecki Romuald, Antoni, 

urzędnik Tow. ubezp.
739. Niemiec Stefan, gospodarz.
740. Niepokój Stanisław, pom. handl.
741. Niesiołowski Kazimierz, kupiec.
742. Nikiel Rudolf, urzęd. elektr. m.
743. Nikiel Teofil, pom. handl.
744. Dr Nitsch Roman, doc. Uniw. Jag.
745. Nizińska Helena, ucz. zakł. wyż.
746. Norek Karol, pom. handl.
747. Nowak Adolf, urzęd. Tow. ubezp.
748. Nowak Franciszek, kier, fabryki.
749. Nowak Jan, pom. handl.
750. Nowak Jan, majster kominiarski.
751. Nowak Helena, oficyantka poczt.
752. Nowakowski Włodzim., drukarz.
753. Nowicki Edward, drukarz.
754. Dr Nowicki Jan, radca Magistratu.
755. Nowicki Juliusz, uczeń prywat.
756. Nowicki Zygmunt, inspektor bu- 

wnictwa miejsk.
757. Nowińska Wanda, kand. naucz.
758. Noworyta Józef, krawiec.
759. Noworytowa Helena.
760. Dr Nowosielski Tadeusz, profesor 

Wyższej Szkoły przemysłowej.
761. Nożyński Henryk, rachmistrz Ele

ktrowni miejskiej.
762. Oberska Marya, buchalterka.
763. Obertyński Wład. Sas sł. Uniw.
764. Oborzyński Wiktor, c. k. adjunkt 

podatkowy.
765. Ogorzały Kazimierz, kupiec.
766. Ogorzał Robert, pom. handl.
767. Okoń Franciszek, urz. Gazów, m.
768. Olejak Bolesław, majster stolar.
769. Olejczyk Antoni, urzędnik fabryki 

Góreckiego.
770. Olszanecki Leopold, urzędnik Dy- 

rekcyi kolei.
771. Olszewski Zygmunt, inż. Magistr.
772. Onecki Jan, magazynier wod. m.
773. Onyszkiewicz Józef, kasyer miej.
774. Opyrchalski Franc., buchalter.
775. Oraczewski Leopold, przedsiębior.
776. Oremus Jan, majster ślusarski.
777. Orlecki Karol, majster malarski.
778. Orłowski Bronisław, inżynier.
779. Orłowski Jan, architektibudown.
780. Osiński Michał, maszynista kolej.
781. Oskragiełło Leonia Moes.
782. Ostaszewski Edward, pom. handl.
783. Dr Ostrowski Kazimierz, adwokat.
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784. Ostrowski Witold, instruktorprze- 
mysłowy.

785. Oświeciński Tadeusz, aptekarz.
786. Pachel Stanisław, majster piekar.
787. Pachońska Zofia, urz. Spółki kred.
788. Paderewski Władysł., mag. farm.
789. Pągowski Jan, nadkonduktor kol.
790. Pająk Ignacy, pom. handl.
791. Pająk Jan, rytownik.
792. Pałka Piotr, tapicer.
793. Dr Pankowski Mieczysław, urzę

dnik Tow. ubezp.
794. Dr Papee Fryderyk, dyrektor bi

blioteki Jagiellońskiej.
795. Dr Papee Maksymilian, wetery

narz miejski
796. Parafiński Piotr, rymarz.
797. Parafiński Wiktor, blacharz.
798. Parczyński Józef, dyr. Szk. wydz.
799. Parvi Wincenty, inżynier.
800. Paschalski Władysław, właściciel 

fabryki tutek.
801. Pastor Stefan, nauczyciel.
802. Paszkowski Tadeusz, dyrektor 

kasy powiatowej.
803. Patykiewicz Józef, pom. handl.
804. Pavlik Wacław, budowniczy.
805. Pawlak Jan, Witold, urz. sądu.
806. Pawlica Jan, dyr. Gimnaz. żeńsk. 

i członek Wydziału „Sokoła“.
807. Pawłowski Józef, fotochemigraf.
808. Pawulski Stanisław, urz. akc. m.
809. Pec Stanisław, pom. handl.
810. Dr Peiper Julian, adwokat.
811. Peszkowska Władysł., ucz. kons.
812. Peterseim Rudolf, właść. fabryki.
813. Petri Emil, c. k. rewident cłowy.
814. Piasecki Adam, fabrykant cukrów.
815. Piasecki Józef, emer. sekr. powiat.
816. Piątkowski Adam, emer. nadko

misarz straży skarb.
817. Pielowa Adolfina, żonanotaryusz.
818. Pieńkowska Marya.
819. Dr Pieniążek Przemysław, pro

fesor Uniw. Jagiell.
820. Pieńkowski Romuald, technik.
821. Pieradzki Ferdyn., dyr. drukarni.
822. Pierożek Maryan, Marceli, urzę

dnik Szpitala Św. Łazarza.
823. Pierzchalski Edward, fotograf.
824. Pilecki Łazarz, sł. med.
825. Piotrowski Jan, pom. handl.
826. Piotrowski Mieczysław, urz. sądu.
827. Piszczek Antoni, przemysłowiec.
828. Piechowski Józef, obywatel ziem.
829. Pniewski Stanisław, urz. Tow. ub.
830. Pochopień Franciszek, ofie. pryw.
831. Podstawski Adolf, pom. handl.
832. Pokój Stanisław, tapicer.

833. Pol Gustaw, inspektor Ogrodu 
botan., członek Wydz. „Sokoła“.

834. Pollerowa Wanda, właść. hotelu.
835. Dr Polzeniusz Ferdynand, współ- 

właść. fabryki farb.
836. Popiel Floryan, c. k. radca sądu.
837. Popiel Franciszek, chemik.
838. Popiel Stefan, technik.
839. Popowski Stanisław, adwokat 

przysięgły.
840. Porębski August, radca miejski 

i kupiec.
841. Porębski Stefan, kupiec.
842. Pouch Józef, urz. Spółki, kred.
843. Poznański Konst., ucz. Ak. handl.
844. Poźniak Stanisław, sł. fil.
845. Pragerówna Fryderyka, urz. biur.
846. Prochaska Felicyan, c. k. rewi

dent cłowy i sekretarz „Sokoła“.
847. Prochowski Michał, rz.eźnik.
848. Prugar Julian nauczyciel.
849. Pryl Stanisław, stolarz.
850. Prysak Władysław, urz. kolej.
851. Dr Ptaśnik Jan, profesor.
852. Puciński Stefan, pom. handl.
853. Pułczyński Józef, kupiec.
854. Pustelnik Jan, pom. handl.
855. Rachwałd Ryszard, słuch. Uniw.
856. Rachwalski Władysł., pom. handl.
857. Radomski Franciszek, mechanik.
858. Radomska Julia.
859. Radoń Karol, rachmistrz Magistr.
860. Radwański Franciszek, inżynier.
861. Rakisz Szczepan, majster murar.
862. Rakowicz Zygm., ucz. szk. handl.
863. Ramza Jacek, insp. wodoc. miej.
864. Ramza Józef, pom. handlowy.
865. Rayski Maryan, c. k. zarz. podatk.
866. Rechowicz Władysław, c. k. sę

dzia powiatowy.
867. Reder Zenon, słuch. Uniw.
868. Regiec Ludwik, radca budown.
869. Reichert Edward, c. k. zarządca 

podatkowy.
870. Dr Reifer Leon, adwokat.
871. Reim Gustaw, kupiec.
872. Reindl Teodor, pom. handl.
873. Reindl Wacław, dyrektor górn.
874. Dr Reiner Ryszard, sekret. Mag.
875. Reklewski Stanisław, inspektor 

dyrekcyi kolei.
876. Dr Rękiewicz Jan, c. k. radca 

policyi.
877. Renelt Franciszek, fryzyer.
878. Repetowski Piotr, introligator.
879. Dr Retmański Karol Ludwik, dr 

fil. i profesor seminaryum. naucz.
880. Rice Włodzimierz, buchalter.
881. Rischka Emil, architekt.
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882. Robak Józef, naucz, szkoły wydz.
883. Róg Anastazy Kazimierz, dyre

ktor kancel. fabr. Zieleniewskich 
i członek Wydziału „Sokoła“.

884. Romański Stanisław, rzeżnik.
885. Romanowski Stan., urz. Tow. ub.
886. Rosenbaum Adolf, restaurator.
887. Rostworowski hr. Władysław.
888. Rothhirsch Zygmunt, inżynier.
889. Rottermann Zygmunt, dyrektor 

składu maszyn.
890. Rowińska Helena, żonaadwokata.
891. Rożnawski Franc., maj. szewski.
892. Rożnowski Stanisł., wł. fabryki.
893. Różycki Andrzej, masarz.
894. Różycki Stanisław, emer. c. k. 

kasyer salin.
895. Ruciński Szczęsny, naczel. i czł. 

Wydziałii”Sokoła“.
896. Rudnicki Jan, majster szewski.
897. Rudnicki Stanisław, urzęd. szpi

tala św. Łazarza.
898. Rupniewski Stanisł, maszynista.
899. Rutkowski Stanisław, rewident 

kolei państw.
900. Rutkowski Władysł., elektrotech.
901. Rybakiewicz Adolf, pom. handl.
902. Rybka Ludwik, drukarz.
903. Rychter Jan, pom. handl.
904. Dr Rydel Adam, lekarz.
905. Rydel Józef, adjunkt Akad. Um.
906. Rynduch Franc., funkcyon. Mag.
907. Rysiewicz Tadeusz, starszy ma

gazynier kolei.
908. Rżąca Antoni, maszyn, drukarni.
909. Rżąca Tadeusz, urz. banku galic.
910. Rzącowa Marya.
911. Rzymek Stefan, buchalter.
912. Rzymkowski Jan Edward, archit.
913. Sadlik Franciszek, drukarz.
914. Sądel Jan, majster pilnikarski.
915. Sąga Franciszek.
916. Sainer Stanisław, urzędnik banku.
917. Sajak Franciszek, szewc.
918. Salawa Józef, majster rzeźniczy.
919. Saniternik Edw., maj. rzeźniczy.
920. Sapecki Karol, drukarz.
921. Sapecki Michał, drukarz.
922. Sapecki Stanisław, drukarz.
923. Sarę Józef, radca cesarski i wi

ceprezydent miasta Krakowa.
924. Satalecka Nela.
925. Satalecki Winc., obyw. i przem.
926. Sauer Franciszek, właś. kawiarni
927. Dr Sawicki Ludomir, docent U. J.
928. Sawiński Wincenty, radca Mag.
929. Schaitter Jan, zastęp, naczelnika 

filii banku austro węgierskiego.
930. Schenk Emeryk, kontr, akc. miej.

931. Schenkówna Janina, buchalterka.
932. Schiefersteinówna Kazimiera,ma- 

nipulantka Tow. ubezp.
933. Schleichkorn Leon, wł. piekarni.
934. Dr Schmidt Emil, adwokat.
935. Schramm Karol, introligator.
936. Dr Schwarz Albin, lekarz.
937. Schwerdtner Bronisław, urzędnik

Gazowni miejskiej.
938. Sechorz Karol, drukarz.
939. Sędzimir Mieczysław, dyr. banku.
940. Sędzimir Miecz., urzędnik kasy 

powiatowej.
941. Sędzielowska Aniela, urzędniczka 

elektrowni miejsk.
942. Seemann Emil, piwowar.
943. Seidl Wilhelm, prezydent sądu.
944. Seifert Stanisław, pom. handl.
945. Sembrat Franciszek, właściciel 

zakładu wychów.
946. Serafin Antoni, urz. izby rękodz.
947. Serafin Jan, c. k. zarz. podatk.

i członek Wydziału „Sokoła“.
948. Serafin Józef, sł. praw.
949. Serkowski Roman, nauczyciel.
950. Sichrawa Karol, urz. dyr. kolei.
951. Siczek Stanisław, ślusarz.
952. Sieber Maryan, pom. handl.
953. Siedlecka Jadwiga.
954. Siedlecki Adam, dziennikarz.
955. Siedlecki Kazimierz, urz. Magist.
956. Siedlecki Tadeusz.
957. Siekierski Jan, pom. handl.
958. Sierhiejewicz Feliks, insp. akcy

zy miejsk.
959. Sierotwiński Stan., urz. akc. miej.
960. Sierosławski Ludwik, maszynista 

kolei państw.
961. Sikora vel Sikorski Franc., obyw.
962. Sikora vel Sikorski Ludwik, maj

ster murarski.
963. Sippel Ludwik, właść. realn.
964. Siwek Antoni, przedsięb. budowl.
965. Siwek Józef, przedsięb. budowl.
966. Siwińska Anna.
967. Siwiński Juliusz, zarz. cmentarza.
968. Siwiński Miecz., urz. akc. miejsk.
969. Skalski Tadeusz, słuch, fil.
970. Skalski Zenon, kupiec.
971. Skałka Józef, inżynier.
972. Skaza Ferdynand, przemysłowiec.
973. Skaza Ludwik, księgarz.
974. Skiba Marceli, inżynier miejski.
975. Skórczewski Adolf, kupiec.
976. Skórczyński Wincenty, drukarz.
977. Skórczewski Władysław, kupiec.
978. Skoczylas Feliks, urz. podatk.
979. Skracha Aleksander, geometra.
980. Skrochowski Józef.
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981. Skrochowski Kazimierz, inspe
ktor przemysłowy.

982. Dr Skrzyński Adolf, urzędnik.
983. Skrzyniarz Franc., radca Magistr.
984. Sławiński Jerzy, urz. Elektr. m.
985. Sławieński Karol, obywatel.
986. Ks. Ślepicki Marceli, kanonik 

kapituły krakowskiej.
987. Ślimakowski Zygmunt, kupiec.
988. Słowikowski Eugen., pom. handl.
989. Słomiany Michał, pom. handl.
990. Śmiałowski Eustachy, inżynier.
991. Dr Smolarski Kazimierz, lekarz.
992. Smolińki Kazimierz, drukarz.
993. Sobkowski Józef, pom. handl.
994. Sobolewski Mieczysław, kupiec.
995. Sokół Andrzej, nożownik.
996. Dr Sokołowski August, profesor 

Uniw. Jagiell.
997. Sokołowski Zygmunt, sekretarz 

Klubu Jazdy panów.
998. Sokołowska Jadwiga.
999. Solak Antoni, technik.

1000. Solecki Franc., funkc. bud. m.
1001. Sołtan Stanisław, sł. Uniw.
1002. Dr Sopiński Roman, radca sanit.
1003. Sowa Eugeniusz, pisarz.
1004. Spadalikówna Janina, sł. Ak. han.
1005. Spałek Karol, rewident kolei p.
1006. Spałek Tomasz, ucz. Ak. handl.
1007. Spaunbauer Władysław, st. inż.
1008. Ks. Spis Stanisław, kanonik i pro

fesor Uniw. Jagiell.
1009. Spitzer Bolesław, urz. Tow. ub.
1010. Splichal Józef, rusznikarz.
1011. Spytkowski Julian, urzędnik.
1012. Srokowski Kazimierz sekretarz 

Rady górn.
1013. Stabrawa Leon, kupiec.
1014. Stachiewicz Piotr, art. malarz.
1015. Stachowicz Stanisław, kupiec.
1016. Stadtmuller Karol, inż. starostw.
1017. Stahl Stanisław, geometra.
1018. Stanecki Stanisław, pom. handl.
1019. Dr Staniszewski Wincenty, dyr.

Kasy oszczędn. m.
1020. Stankiewicz Bron. urz. Tow.roln.
1021. Dr Stankiewicz Wiktor, lekarz.
1022. Starek Stefan, piekarz.
1023. Starzewska Henryka, urz. Gaz. m.
1024. Dr Starzewski Maryan, starszy 

inspektor kolejowy.
1025. Dr Starzewski Tadeusz, c. k. 

notaryusz.
1026. Staszewski Józef, kupiec.
1027. Dr Staszewski Mieczysław, le- 

karz-chirurg.
1028. Staszewiczówna Wanda, sł. Un.
1029. Stawarz Stanisł., ucz. szk. przem.

1030. Dr Stawarski Antoni Stawy, pre
zydent sądu kraj, karnego.

1031. Stawowska Zofia, sł. Uniw.
1032. Stawowczyk Antonina.
1033. Dr Stawowczyk Wład., współ

pracownik „Czasu“.
1034. Stecki Wincenty, rewident kolej.
1035. Stefanowicz Halina, żona lekarza.
1036. Dr Stefanowicz Jan, ziemianin.
1037. Dr Stefański Zygm., dziennikarz.
1038. Steifer Franciszek, pom. handl.
1039. Dr Steinberg Józef, adwokat.
1040. Dr Stępiński Stanisław.
1041. Stępowski Leon, artysta dram, 

teatru miejsk.
1042. Dr Sternbach Edward, adwokat.
1043. StichenwirthJarosław, urz.bank.
1044. Stojakowski Jerzy, przemysłów.
1045. Stolarczyk Bolesław, inżynier.
1046. Stolarski Stefan, prakt. handl.
1047. Stoy Edward, geometra.
1048. Dr Strojek Stanisław, urz. Mag.
1049. Stroka Kornel, st. insp. bud. m.
1050. Struszkiewicz Jerzy, architekt.
1051. Strzelichowski Stanisław, sł. Un.
1052. Strzyżewski Aleksy, księgarz.
1053. Strzyżowski Józef, dyr. kasy o.
1054. Studziński Lucyan, drukarz.
1055. Studziński Zygmunt, ofic. poczt.
1056. Styczeń Franciszek, art. rzeźb.
1057. Stypuła Ignacy, rolnik.
1058. Suchanek Jan, prof. I. Szk. real.
1059. Sulimirski Bolesław,nadrewident 

Dyrekcyi kolei.
1060. Dr Surzycki Stefan, prof. Un. J.
1061. Suski Wiktor, kupiec.
1062. Świderski Adam. urz. Tow. ub.
1063. Świerczyński Kazim. urz. kolej.p.
1064. Świszczowski Ferdynand dyspo

nent księgarni.
1065. Świerzyński Aleksander, dyre

ktor drukarni „Czasu“.
1066. Świerzyński Stanisław, radca 

Magistratu i dyr. bud. miejsk.
1067. Swolkień Wład., nadradca Polic.
1068. Sworzeniowa Jadwiga, członek 

Grona naucz. „Sokoła“.
1069. Synowiec Stanisław, masarz.
1070. Szajdakowski Wiesław, pom. h.
1071. Szałapski Maksymilian, naucz.
1072. Szalewski Mieczysław, sł. med.
1073. Szamota Mikołaj, c. k. rewident 

namiestnictwa.
1074. Szapkowski Adam, farbiarz.
1075. SzaramaMichał,sztukatermodel.
1076. Dr Szarski Henryk, wiceprezy

dent miasta Krakowa.
1077. Szatkowski Henryk, dyrektor 

Towarzystwa ubezpieczeń.
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1078. Szaynowski Stanisław, emeryt, 
poborca podatkowy i członek 
Wydziału „Sokoła“.

1079. Szczawiński Leon, dyrektor.
1080. Szczepański Władysł, urz. kolej.
1081. Szczepkowski Jan, art. rzeźbiarz.
1082. Szczerba Adam, sędzia powiat.
1083. Szczerbowski Władysław, dozor

ca magazynów.
1084. Szczuciński Franciszek, naucz.
1085. Szczurkowski Cypryan, kupiec.
1086. Szczyrek Wojciech, majster sz.
1087. Szeliga Stanisław, urz. m. kasy o.
1088. Szeliga Witold, urz. Tow. ub.
1089. Szewczykowski Jan, sł. med.
1090. Szklarczyk Jan, majster krawiec.
1091. Szkocki Leon, Jan, urz Tow. ub.
1092. Szkodziński Jan, nauczyciel.
1093. Szleszak Karolina, manipulant.
1094. Sznajdrowicz Wojciech, kuśnierz.
1095. Dr Szołayski Alfred, kand. adw.
1096. Szołajska Marya, żona kontro- 

lora poczt.
1097. Szpondrowski Karol, właściciel 

biura techn.
1098. Szpondrowska Zofia, żona bud.
1099. SzulisławskiRomuald, urz. poczt.
1100. Szumski Jan.
1101. Szumska Zofia, nauczyciel.i czło

nek Grona naucz. „Sokoła“.
1102. Szybalska Zofia, naucz, gimn.
1103. Szyc Antoni, architekt.
1104. Szydłowski Adam, fryzyer.
1105. Szydłowski Wincenty, laborant 

Uniw. Jagiell.
1106. Szyjewski Andrzej, zarz. drukar.
1107. Szymakowska Marya, uczenica 

zakł. wyż.
1108. Szymakowska Zofia, ucz. zakł. w.
1109. Szymański Edward, urz. Magistr.
1110. Szymański Jan, literat
1111. Szymanowski Wacław, artysta 

malarz i rzeźbiarz.
1112. Szymkiewicz Stefan, urz. Mag.
1113. Szynglarski Władysł., rachmistrz 

Towarz. rolniczego.
1114. Tabor Antoni, majster szewski.
1115. Talkowski Stanisław, drukarz.
1116. Targalski Adam, maszynista.
1117. Dr. Tarłowski Wincenty, emer. 

prezyd. Sanatu najw. Trybunału.
1118. Tatka Antoni, piekarz.
1119. Tchórzewski Rudolf, urz. Gaz. m.
1120. Terakowski Franc., introligator.
1121. Teresiński Bolesław, tech. dent.
1122. Till Stanisław, inżynier.
1123. Tizler Franciszek, właśc. praco

wni wyrobów mosiężnych.
1124. Dr Tokarz Wacław, prof. Uniw. J.

1125. Tomaszkiewicz Ludwik, elektrot.
1126. Toneńczuk Szymon, monter wo- 

doc. miejsk.
1127. Trąbka Jan, kuśnierz.
1128. Treger Roman, urz. Uniw. Jag.
1129. Trojan Władysław, mag. farm.
1130. DrTruskolaskiErnest, c. k. sędzia
1131. Truskolaski Jan, urz. Tow. ub.
1132. Trzewiczek Zygmunt, urzędnik 

Elektr. miejsk.
1133. Turek Jan, komisarz kolei państ.
1134. Turek Władysław, kupiec.
1135. Dr Turska Julia, Dr. filozofii.
1136. Tylko Mieczysław, malarz szyld.
1137. Twaróg Jan, nauczyciel.
1138. Uderski Edward, inżynier.
1139. Ulrych Juliusz, sł. praw, i czło

nek Wydziału „Sokoła“.
1140. Urbańczyk Wiktor, urz. Elektr. m.
1141. Urbanek Aleksander, urzędnik 

Dyrekcyi kolei.
1142. Urbanowa Eleonora.
1143. Uruzki Michał, Włodzim. naucz.
1144. Uryga Ludwik, urz. Magistratu.
1145. Uryżanka Bronisława.
1146. Uryżanka Stanisława.
1147. Uzarski Ksawery, kasyer kasy o.
1148. Uznański Karol, majster ślusar.
1149. Vachek Józef, urzędnik banku.
1150. Du Vail Władysław, em. sekre

tarz c. k. kolei państw.
1151. Vesely Franciszek, rysownik.
1152. Dr Vorzimmer Daniel, adwokat.
1153. Wagan Jan, drukarz.
1154. Walaszek Zygmunt, rzeźbiarz.
1155. Walewski Bolesław Wallek, pro

fesor śpiewu.
1156. Walicki Tadeusz, Józef, profesor.
1157. Waligórski Tadeusz, pom. handl.
1158. Wallis M'aclaw, budowniczy.
1159. Walka Tadeusz, urz. Elektr. m.
1160. Dr Walter Julian, c. k. radca sądu.
1161. Wanicki Stanisław, sł. politech.
1162. Warchał Jan, pokostnik.
1163. Wąsikowski Jan, dyrektor kraj, 

składu publiczn.
1164. Waśkowski Piotr, urz. Tow. ub.
1165. Wąsowicz Boi., c. k. oficyant pod.
1166. Dr Wasung Władysław, radca 

miejski i profesor.
1167. Waszkiewicz Jan, urz. Tow. ub. 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
1168. Wątorski Jan, właść. piekarni.
1169. Wdowicki Leon, pom. handl.
1170. Wędrychowski Wiktor, ob. ziem.
1171. Węglarski Michał, krawiec.
1172. Węglarski Tadeusz, majster kr.
1173. Węgrzyn Karol, cechmistrz i maj

ster malarski.



64

1174. Węgrzyn Wojciech, majst.kraw.
1175. Weindling Lobel, kupiec.
1176. Dr Weiner Stanisław, profesor 

Gimnazyum św. Jacka.
1177. Weiss Eugeniusz, elektrotechnik.
1178. Welanyk Stanisław, fotograf.
1179. Wentzl Ignacy, st. inż. Starostwa.
1180. Wentzl Jan, kupiec.
1181. Dr Wernikowski Wiktor, lekarz 

dentysta.
1182. Werpachowski Stan., ucz. Ak. h.
1183. Wesołowski Antoni, krawiec.
1184. Wiadrowski Leon, pozłotnik.
1185. Wibiral Roman, pom. handl.
1186. Dr Wicherkiewicz Bolesław, pro

fesor Uniw. Jagiell.
1187. Widlanka Stanisława, mundant.
1188. Wieliński Zygm., Michał, inżyn.
1189. Wiktor Jan, maszynista.
1190. Wiktor Zbigniew, poborca podat.
1191. Wilczyński Jan, pom. handl.
1192. Wilczyński Józef, radca miejski, 

budown. i czł. Wydz. „Sokoła“.
1193. Dr Wilczyński Ludwik, lekarz.
1194. Wilczyński Wincenty, technik.
1195. Wilkosz Jakób, droguista.
1196. Winiarz Bronisław, urzęd. banku 

hipotecznego.
1197. Winkler Wilhelm, prakt. bud.m.
1198. Winkowski Józef, dyr. Gimn. V.
1199. Wiskida Remigiusz, fryzyer.
1200. Wiskida Stanisław, fryzyer.
1201. Wiśniewski Józef, urz. Magistr.
1202. Wiśniewski Wilhelm, rzeźnik.
1203. Witas Kazimierz, majster szew.
1204. Witkowska Wanda.
1205. Włoczkowski Aleks., restaurator.
1206. Włoszczyńska Wanda, kierown. 

pracowni Schwarza.
1207. Wodziczkówna Marya, Romana, 

słuch, filozof.
1208. Wójcicka Zofia,
1200. Wojciechowski Andrzej, drogist.
1210. Dr Wojciechowski Franc. adw.
1211. Wojciechowski Kazimierz, urzę

dnik Elektr. miejskiej.
1212. Wojciechowski Stefan, dentyst t.
1213. Wojciechowski Władysł. jubiler.
1214. Wójcik Karol, introligator.
1215. Wójcik Leopold, drukarz.
1216. Wójcikiewicz Stanisław.
1217. WojtarowiczAntoni, drogomistrz 

miejski.
1218. Wojtyczko Ludwik, budowniczy.
1219. Woliński Leonard, kupiec.
1220. Wolny Jan, przemysłowiec.
1221. WolskiKajetan Saryusz, art. mai.
1222. Wołkowski Karol, kupiec.
1223. Wołosz Floryan, ślusarz.

1224. Wołoszynowski Zenon, urzędnik 
Izby adwokackiej.

1225. Wołowski Józef, art. malarz.
1226. Woźniak Wojciech, właściciel 

kawiarni i restauracyi.
1227. Wręźlewicz Jan, pomoc, handl.
1228. Wróblewski Władysław, sł. med.
1229. Dr Wróblewski Władysław.
1230. Wunsch Eugeniusz, słuch, praw.
1231. Wurm Wilhelm, aptekarz.
1232. Wydląka Bartłomiej, urzędnik 

Tow. Szkoły Ludowej i członek 
Grona naucz. „Sokoła“

1233. Wyroba Edmund.
1234. Wyrobek Zygmunt, profesor Se- 

minaryum naucz, i członek Grona 
naucz. „Sokoła“.

1235. Wyszatycki Roman, sł. praw.
1236. Zabłocki Teofil, fryzyer.
1237. Zacharski Julian, aptekarz.
1238. Zachemski Jakób, prof. gimn.
1239. Dr Żaczek Franciszek, dyr. Mag.
1240. Zagórski Klemens, urz. Magistr.
1241. Zagórski Maryan, zecer.
1242. Zając Franciszek, jubiler.
1243. Zajączkowski Kazimierz, jubiler.
1244. Zajączkowski Władysł., sł. praw,
1245. Zajdzikowski Kazimierz, naucz.
1246. Zakrzeczkowski Leon, pom. han.
1247. Dr Zakrzewski Wacław, lekarz.
1248. Zaleski August, nauczycielka.
1249. Zamiara Władysław, kierownik 

mleczarni Łuczanowickiej.
1250. Zamorski Jan, urzęd. Magistr.
1251. Zapalanka Helena, nauczycielka.
1252. Zasadzki Franciszek obywatel.
1253. Zawada Gustaw, kupiec.
1254. Zawada Kazim., urz. Synd. roln.
1255. Zawadzki Andrzej, sł. praw.
1256. Dr Zawadzki Marceli, radca Mag.
1257. Zawiślak Wacław, maszynista 

wodociągów miejsk.
1258. Zawół Kazimierz, drukarz.
1259. Zbijewski Zygmunt, profesor

Szkoły przemysłowej.
1260. Żbik Andrzej, ogrodnik.
1261. Zborowski Bronisław, sekretarz 

Rady powiatowej.
1262. Zborowski Władysław, kupiec.
1263. Zbroja Ignacy, ogrodnik.
1264. Zdanowicz Zdzisław, kupiec.
12H5. Żeglikowski Teofil, właść. realn.
1266. Żeleński Stan., Gabryel, inżyn.
1267. Dr Żeleński Tadeusz, lekarz.
1268. Zemlówna Marya, mundantka.
1269. Zgierczyński Stanisław, adjunkt 

Gazowni miejskiej.
1270. Ziarko Antoni, sł. praw, i członek 

Grona naucz. „Sokoła“.
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1271. Ziarko Ignacy, buchalter.
1272. Zieliński Bolesław, obywatel.
1273. Zieliński Jan, urz. Tow. ubezp.
1274. Zieliński Kazimierz, optyk.
1275. Zieliński Kazimierz, budowniczy.
1276. Zieliński Michał, urz. Tow. ubezp.
1277. Zieliński Stanisław, drukarz

i członek Wydziału „Sokoła“.
1278. Zieleniewski Edmund, inżynier 

i właśc. fabryki, poseł do Rady 
Państwa.

1279. Ziemiański Bolesław, kwestor 
Uniw. Jagiell.

1280. Ziemba Jan, krawiec.
1281. Ziemnowicz Stefan, urzędnik.
1282. Zimler Jan, kupiec.
1283. Zinkiewicz Karol, inż. Wydz. kraj.
1284. Ziomek Tadeusz, Jan, zegarm.
1285. Żmigrodzki Stanisław, inżynier.

1286. Dr Zoll Fryderyk, Rektor Uniw.
Jag. i członek Wydz. „Sokoła“.

1287. Żukotyńska Klementyna ucze- 
nica kursów Baranieckiego.

1288. Żukotyńska Marya, ucz. kur
sów Baranieckiego.

1289. Żuławski Józef, inżynier.
1290. Żuławski Włodzimierz, urzędnik 

Tow. ubezp.
1291. Żupnik Piotr, majster krawiecki.
1292. Żurawski Stan., majster krawiec.
1293. Żurek Adolf, adjunkt Gaz. miej-
1294. Zygmunt Tadeusz, nauczyciel.
1295. Żyrkówna Józefa ucz. szk.handl.
1296. Żywiecki Sylwester, podmaj

strzy murarski.
1297. Z Wierzchowski Konst. cukiernik.
1298. Zwoliński Antoni, c. k. Zarządca 

podatkowy.

Na początku roku 1913 przybyli nowi członkowie:

1. Dr Adamski Stanisław, adwokat.
2. Amster Ignacy, urzędnik prywat.
3. Balir Zygmunt, urzęd. Magistratu.
4. Bajorek Ludwik, oficyant sądu.
5. Balówna Stefania, uczenica.
6. Barański Piotr, ogrodnik.
7. Baranowski Józef, właśc. realn.
8. Baranowski Stanisław, betoniarz.
9. Dr Bartmański Mieczysław, adwok.

10. Bielański Adam, inżynier.
11. Bill Piotr, oficyant sądu.
12. Błociszewska Helena, ucz. konserw.
13. Błociszewska Ludwika, ucz. kons.
14. Broszkiewicz Franciszek, Kamil, 

c. k. koncepista skarbu.
15. Budkowski Antoni, architekt-inżyn.
16. Dr Bujak Franciszek, prof. Uniw. J.
17. Burzyński Jan, budowniczy.
18. Chłodnicki Władysław,pom. handl.
19. Chojnacki Antoni, cukiernik.
20. Cholewiński Władysław, sekretarz 

główn. Zarządu T. S. L.
21. Chowaniec Kazimierz, pom. handl.
22. Ciesielski Wacław, księgarz.
23. Cieszyński Roman, urz. Tow. ubezp.
24. Ć wierze wieżowa Marya.
25. Czarnecki Stefan, ceramik.
26. Czartoryski Felicyan, podurzędnik 

kolei państw.
27. Czudowska Elżbieta, sł. Uniw. Jag.
28. Darzewski Augustyn, urz. kasy o.
29. Dr Długopolski Edmund, prof. gimn.
30. Dobrowolska Jadwiga, urz. poczt.
31. Dr Domański Wład. kand. adwok.

32. Donhaiser Józef, instruktor roln’
33. Dorula Władysław, naucz, wydz-
34. Drabik Karol, urzędnik prywatny.
35. Dr Drobner Józef, adwokat.
36. Drochocki Maksymilian, dyr. bank.
37. Dudzik Stanisław, majster krawiec.
38. Dyba Józef, księgarz.
39. Fenz Wilhelm, kupiec.
40. Dr Friedmann Ludwik, lekarz.
41. FriedmanowaWanda,żonalekarza.
42. Gach Jan, kominiarz.
43. Gajewska Wanda, sł. Uniw. Jag.
44. Gątkowska Balbina.
45. Glinczanka Magdalena, sł. agron.
46. Goldmanówna Róża, stenografka.
47. Dr Golik Bartłomiej, emer. nad- 

radca sądu wyższego.
48. Górski Ludwik, pom. handl.
49. Gotfried Aleksander, oficyant sąd.
50. Grabiański Zygmunt, Antoni, urzę

dnik banku.
51. Gramatykówna Ludmiła.
52. Grosse Juliusz, kupiec.
53. Dr Grudziński Józef, urzędnik Dyr. 

kolei państw.
54. Gryglewski Władysław, majster 

blacharski.
55. Hager Bronisław, słuch, med.
56. Hałapacz Michał, techn. budowl.
57. Hrebik Józef, introligator.
58. Hucułówna Anna, nauczycielka.
59. Izmaiłow Bernard, introligator.
60. Dr Jankowski Stanisław, lekarz.
61. Janowska Aniela, manipulantka.

5
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62. Jędrzejczyk Antoni, czelad. mur.
63. Jordan Roman, tokarz metalowy.
64. Jurczyk Maryan, akademik.
65. Karcz Jan, ogrodnik.
66. Karcz Józef, technik.
67. Kasperowski Franciszek, ślusarz.
68. Kienówna Stefania, ucz. semin.
69. Dr Kłębkowski Zygmunt, adwok.
70. Kłeczek Andrzej, st. radca budów.
71. Klich Roman,, szewc.
72. Klimek Benedykt, buchalter.
73. Klinger Henryk, zarządca kamie

niołomów.
74. Kominkowski Kazimierz, buchalt.
75. Kopeć Maryan, rachmistrz.
76. Dr Korabczyńska Bronisława, do

ktor medycyny.
77. Korzeniowski Ludwik, kupiec.
78. Kostia Zygmunt, szofer.
79. Kościałkowska Marya, sł. Uniw. J.
80. Krachelska Janina Bury, sł. fil.
81. Kraus Aleksander, krawiec.
82. Krobicka Ludmiła.
83. Król Maryan, kupiec.
84. Kurowski A. Tadeusz, sł. praw.
85. Kuternoga Józef, handlowiec.
86. Kuternoga Stefan, kantorzysta.
87. Kuzia Mieczysław, słuch, praw.
88. Kwaśniewski Mieczysław, dyre

ktor Synd. roln.
89. Kwiatkowska Zofia Gryf, ofi- 

cyantka kolei państw.
90. Kwieciński Jan, oficyant sądu.
91. Lauer Alfred, perukarz teatralny.
92. Laąuay Rudolf, majster tapicer.
93. Lepszy Leonard, st. radca górn.
94. Lewicki Józef, prof. gimnazyalny.
95. Lewicki Tomasz, urzędnik.
96. Liebling Ferdynand, architekt.
97. Lipińska Kazimiera, sł. Uniw. Jag.
98. Litwinowicz Wincenty, ucz. szkoły 

przemysłowej.
99. Lubański Stefan, ucz. szk. przem.

100. Lukas Maryan. maturzysta gimn.
101. Łączyński Jan, zecer.
102. Łuczyński Jan, urzędnik Ligi po

mocy przemysłowej.
103. Dr Maciąg Adam, lekarz.
104. Dr Majewicz Edward, lekarz.
105. Malina Franciszek, rytownik.
106. Malinowski Józef, monter.
107. Marszałek Henryk, drukarz.
108. Matz Henryk, ucz. szkoły przem.
109. Menhard Stanisław, słuch, praw.
110. Merczyńska Jadwiga, uczenica 

kursów wyższych.
111. Miarczyński Wiktor, budowniczy.
112. Michalski Feliks, kand. naucz.
113. Michalik Władysław, urz. kolei p.

114. Mieszkowski Jan, agronom.
115. Miłkowski Konstanty, cukiernik.
116. Mirkiewicz Antoni, rękawicznik 

i bandażysta.
117. Mroczek Zbyszko, sł. Uniw. Jag.
118. Mroczkowska Anna, ucz. gimn.
119. Dr Mróz Adam, kom. Dyr. kolei.
120. Niemcówna Staniaława, słuch, fil.
121. Oborski Józef, stolarz i rzeźbiarz.
122. Oraczewska Marya, manipulantka.
123. Ostachiewicz Zofia Osten, słuch.

Uniw. Jagiell.
124. Ottmann Włodzimierz, kom. po w.
125. Pachoński Adam, urzędnik.
126. Pachoński Władysław, absolwent 

politechniki.
127. Pajewska Stanisława słuch, kurs. 

Baranieckiego.
128. Pałasz Jan, oficyant sądu.
129. Pałasiński Leopold, ucz. Akad. b.
130. Palusz Juliusz, inżynier.
131. Paruch Eugen., ucz. Akad, handl.
132. Parylak Michał, inspektor, lasów.
133. Paszkot Stanisł., majster szewski.
134. Pawłowska Łucya, kand. naucz.
135. Pękalski Władysław, kowal.
136. Pętkowska Wanda, sł. Uniw. Jag.
137. Pickowa Małgorzata.
138. Piszczkiewicz Józef, rzeźnik.
139. Pobudkiewicz Wojciech, urz. górn.
140. Podstawski Justyn, ślusarz.
141. Polek Zygmunt, asyst, rach. gaz.
142. Poradowski Edward, prawnik.
143. Poradzisz Józef, krawiec.
144. Porębski Franc., Antoni, urz. bank.
145. Porębski Stanisław, kupiec.
146. Potkański Antoni, urzęd. skarb.
147. Potulicka Zofia.
148. Prysiński Jan, profesor gimnaz.
149. Puzynianka Halina, sł. Uniw. Jag.
150. Pychowski Stanisł., oficyant, sąd.
151. Pyka Mieczysław, krawiec.
152. Rabiński Stanisław, inżynier.
153. Reben Ludwik, słuch, praw.
154. Reichert Eugeniusz, urz. magistr.
155. Reindl Henryk, pom. księgarski.
156. Rerutko Piotr, Jan, praktykant 

m. kasy obrachunkowej.
157. Roman Mieczysław, introligator.
158. Rychter Kazimierz, pom. handl.
159. Ryglewski Jan, auskultant sądu.
160. Dr Schoenwetter Henryk, adwok.
161. Silbermann Jakób, weterynarz.
162. Skorut Stanisław, pom. handl.
163. Sławek Józef, słuch, praw.
164. Spytkowski Tomasz, Wincenty, 

majster kamieniarski.
165. Stasiniewicz Stefan, urz. skarb.
166. Stolarz Michał, pom. handl.
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167. Dr. Strehlówna Marja, nauczy
cielka Gimnazyalna.

168. Studnicki Władysław, literat.
169. Suchecka Marya, uczeń, gimnaz.
170. Święcicka Janina, słuch, kurs. 

Baranieckiego.
171. Sworzeniowa Jadwiga.
172. Sydor Stanisław, pom. handl.
173. Szelążanka Stanisł., kand. naucz.
174. Szot Adam, rysownik.
175. Szufinowicz Paweł, leśnik techn.
176. Talik Stanisław, pom. handl.
177. Trzetrzewiński Antoni, werk- 

mistrz kolei państw.
178. Turek Leopold, kupiec.
179. Tworzydło Mieczysław, urz. pry w.
180. Veraneman Augustyn, prakty

kant monterski.
181. Walenta Jakób, rytownik.

182. Wańkowicz Melchior, akademik.
183. Wawrzecki Stanisław, urzędnik.
184. WTejers Jan, pom. handl.
185. Wierczak Karol, dziennikarz.
186. Wit wieki Romuald, rolnik.
187. Włoczkowski Józef, uczeń szkoły 

przemysłowej.
188. Wojciechowski Henryk, geometr.
189. Wojna Leopold, urz. skarbowy.
190. Ząbek Jan, pomoc, handlowy.
191. Dr Zakrzewski Tadeusz, adwokat.
192. Zakulski Tadeusz, drukarz.
193. Zarzycki Jan, inżynier.
194. Zawiła Antoni, krawiec.
195. Żegiestowska Stanisława, nau

czycielka.
196. Ziemięcki Andrzej, słuch, agron.
197. Zimmer Herman, pom. handi.
198. Złamał Józef, masarz.







XXVIII. ZWYCZAJNE
WALNE ZGROMADZENIE

POLSKIEGO

TOW. GIMNASTYCZ. „SOKÓŁ“ W KRAKOWIE

ODBĘDZIE SIĘ

w niedzielę, dnia 27 kwietnia 1913 r.
godzinie 4-tej po południu w gmachu „Sokoła“O

1.
2.
3.

PORZĄDEK DZIENNY:

Przyjęcie sprawozdania Wydziału.

Wybór 10
1
3
5

członków 
członka 
członków

4.

Komisyi rewizyjnej. 
Wydziału na 3 lata.

2

Komisyi rewizyjnej.
Sądu honorowego i 2 zastępców.

5.
6.

Upoważnienie Wydziału do wyboru delegatów na Walne 
Zgromadzenie Związku i Okręgu.
Zmiana Statutu.
Wnioski członków.

*

n

n

UWAGA:
1 -4 -1- '

W razie braku kompletu następne Walne Zgromadzenife 
odbędzie się na podstawie § 14. statutu dnia 4. maja 

1913 r. o godzinie 4 po południu.

wydzTał?


